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8 kwietnia br. w Dębnie, tradycyjnie, jak każdego roku, 
rozpocznie się sezon biegów maratońskich w naszym kra-
ju. Aż trudno uwierzyć, że będzie to już 45. Maraton Dębno.

Pięćdziesiąt dwa lata temu grupa działaczy sportowych 
pod kierunkiem Henryka Witkowskiego, nauczyciela wy-
chowania fizycznego i trenera oraz wychowawcy młodzie-
ży porwała się na rzecz wydawałoby się niemożliwą i mało 
realną w ówczesnych warunkach społeczno - politycznych. 
Wymyślili bowiem imprezę sportową, która na trwałe we-
szła do kalendarza, nie tylko polskiej lekkoatletyki oraz jak 
się okazało po latach, wypromowała niewielkie Dębno na 
sportowej mapie Polski.

Henryk Witkowski posiadający uprawnienia trenera 
lekkiej atletyki I klasy, szkolił i poprzez sport wychowywał 
młodzież skupioną w Międzyszkolnym Klubie Sportowym, 
który założył w 1961 roku wspólnie ze swym kolegą Ja-
nem rafałowiczem, wówczas nauczycielem wychowania 
fizycznego w liceum ogólnokształcącym. Ich solidna praca 
oraz zapał uzdolnionej sportowo dębnowskiej młodzie-
ży, szybko przyniosły pozytywne efekty. Już w 1963 roku  
w szkolnej lidze lekkoatletycznej, organizowanej od 1961 
roku przez tygodnik „Sportowiec”, MKS Dębno zdobył na-
grodę ZG SZS dla najlepszego MKS-u z ośrodków powiato-
wych o mniejszych tradycjach lekkoatletycznych, a w roku 
1964 zwyciężył w ogólnopolskim współzawodnictwie 
MKS-ów w kategorii małych miast. W kolejnych latach 
należał do grona najlepszych w Polsce. trener Witkowski 
potrafił przekonać ówczesne władze powiatowe oraz dy-
rekcje kilku zakładów pracy, że pieniądze przeznaczane 
na sport dzieci i młodzieży nie zostaną zmarnowane. na-
stępne lata pracy trenerskiej przynosiły kolejne wymierne 
sukcesy. 

Ponad trzydziestoletni wówczas, Henryk Witkowski wy-
różniał się też niezwykłymi  zdolnościami organizacyjnymi 

Maratońskie Dębno
i pomysłowością. nic więc dziwnego, że z okazji zbliżają-
cej się w 1966 roku, wielkiej rocznicy Millenium, wystąpił 
do władz z inicjatywą, zorganizowania imprezy sportowej 
- biegu długodystansowego na trasie Cedynia - Siekierki. 
Kiedyś tak wspominał: - „Początkowo pociągała mnie piłka 
nożna, potem zainteresowałem się lekką atletyką. Maratonu  
oczywiście nigdy sam nie biegałem. Ale pomyślałem, że do-
brze byłoby uczcić obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego 
imprezą sportową o dużej randze, na trasie, przy której w od-
stępie prawie tysiąca lat odbyły się dwie zwycięskie polskie 
bitwy.” Po uzyskaniu zgody stosownych władz mógł wraz  
z innymi działaczami z Dębna przystąpić do realizacji swo-
jego pomysłu.

Pierwsza edycja nowej sportowej imprezy, którą nazwa-
no - Mały Maraton „o błękitną Wstęgę Granicy Pokoju”, od-
była się 22 lipca 1966 roku na trasie z Cedyni do Siekierek. 

Zdarzyło się wtedy coś ważnego w polskiej lekkiej 
atletyce. tak po latach pisali o tym  dziennikarze sportowi: 

1967 r. - Grupa zawodników przed startem do II małego maratonu.
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- „Pomysł działaczy z Dębna Lubuskiego, wobec braku, 
oprócz maratonu podczas mistrzostw Polski, jakiejkolwiek 
imprezy dla grupy zawodników specjalizujących się w tej 
konkurencji (chociaż, czy można mówić o specjalizacji bez 
imprez?), zasługiwał na jak najdalej idące poparcie. Mały Ma-
raton spotkał się z bardzo przychylnym przyjęciem uczest-
ników lecz z trudem zdobywał uznanie w PZLA, a nawet na 
miejscu wśród władz i instytucji, do których działacze pełni 
zapału, ale pozbawieni możliwości materialnych, zwracali się 
z prośbą o pomoc.” (Sportowiec - 5 sierpnia 1969).

-  „Inicjatywa wyszła od działaczy MKS i PKKFiT w nie-
wielkim miasteczku. W latach, kiedy biegi długie - a szcze-
gólnie maraton - były marginesem polskiej lekkiej atletyki. 
W Dębnie Lubuskim narodziła się myśl, by zorganizować tzw. 
„Mały Maraton” i w ten sposób ożywić jedną z mniej popu-
larnych konkurencji. Maraton biegało się u nas jedynie na 
mistrzostwach Polski. Potem zawodnicy mówili sobie: do zo-
baczenia za rok.” (Sportowiec - 1970). 

- „Maraton się usamodzielnił, stał się odrębnym sporto-
wym spektaklem, tak jak na to zasługuje. W ciągu całego roku 
rozgrywanych jest na świecie ledwie kilkanaście maratonów. 
Propagandowa impreza choć wypadła okazale (to o 1966 r.), 
to nie zadowoliła jego organizatorów. Nauczycielom ze szkół 
Dębna marzyła się wielka impreza, bieg, który swoją rangą 
wykraczałby poza granice kraju. Byli pionierami. Tradycje or-
ganizowania biegów maratońskich przecież dotąd nie istnia-
ły. Byli pionierami upartymi. Impreza z każdym rokiem rośnie 
w siłę” (Sportowiec - 20 czerwca 1973).

- „Dębno Lubuskie, w owym czasie miasto nawet nie po-
wiatowe, rozpoczęło popularyzację biegu, który w Polsce był 
… na wymarciu. Jeśli obecnie mamy maratończyków uzysku-
jących wyniki na europejskim poziomie, to w dużym stopniu 
zasługa pełnych zapału działaczy tego miasteczka. (…) Brawo 
Dębno. Z niczego dorobiło się znakomitej imprezy. (Sporto-
wiec -18 czerwca 1975). 

od samego zarania imprezy, dębnowscy działacze sta-
rali się swój maraton dobrze organizować. W przeciwnym 
wypadku los tej imprezy byłby zapewne krótkotrwały. Czy 
wiedzieli jak to należy robić? Sądzić można, że nie cał-
kiem. Większość z nich była związana z oświatą, posiadali 

więc umiejętność pracy z zespołami ludzkimi. Wykorzysty-
wali swoją wiedzę i zdolności pedagogiczne. byli pionie-
rami w organizacji tego typu zawodów w Polsce, więc nie 
bardzo mieli się na kim wzorować. Czy popełniali wtedy 
błędy? Zapewne tak i z początku nie wszystko wychodziło 
idealnie. na szczęście byli samokrytyczni i umieli zauwa-
żać niedociągnięcia. Po każdej edycji zawodów dokony-
wali  podsumowania, oceniali ich pozytywne i negatywne 
strony. Dębnowscy działacze nie zamykali się też na do-
świadczenia ówczesnych organizatorów innych biegów 
maratońskich: w czeskich Koszycach (najstarszy w Euro-
pie, od 1924 r.), w enerdowskim Karl - Marx - Stadt, holen-
derskim Enschede i węgierskim Szeged. obserwowali, jak 
takie zawody organizują inni. Chcieli być coraz lepsi, coraz 
bardziej perfekcyjni organizacyjnie. ta idea przyświecała 
wszystkim członkom Komitetu organizacyjnego, w całej 
historii Maratonu Dębno. obecni działacze przez wiele lat 
uczyli się, jak „robić” maraton, od swoich starszych kole-
gów, ich MIStrZÓW. od szeregu lat realizują sprawdzone 
wzorce, ale wprowadzają też nowe elementy i eliminują 
pojawiające się tu i ówdzie niedociągnięcia. nie bez zna-
czenia jest fakt, że grono obecnych działaczy nadal wspie-
ra swym doświadczeniem kilka osób pracujących jeszcze 
przy maratonach organizowanych  w latach 60-tych i 70-
tych ubiegłego wieku. Można tu wymienić Eugeniusza 
Witkowskiego, annę Witkowską, Wincentego berlińskiego 
i Krzysztofa rosadzińskiego. 

Dla dawnych i obecnych organizatorów Maratonu 
Dębno zawsze najważniejszymi osobami byli bez wąt-
pienia zawodnicy. I nie ważne było, czy są to ci najlepsi, 
uprawiający sport wy-
czynowo, zdobywający 
kolejne medale i tytuły 
mistrzowskie, czy też 
zawodnicy będący w 
pełni amatorami, któ-
rzy traktują bieganie 
maratonów jako swo-
iste hobby, dla których 
najważniejsze jest po-
konanie dystansu i po-
bicie choćby o sekun-
dę swojej „życiówki”. 
W Dębnie wszyscy byli 
traktowani na równi. 
Przyjmowano więc ich 
bardzo serdecznie oka-
zując dużą gościnność 
i starając się o to, aby 
ich pobyt na dębnow-
skiej ziemi uczynić jak 
najprzyjemniejszym. 

na potwierdzenie można przytoczyć tysiące  pozytyw-
nych opinii określających organizacyjny poziom dębnow-
skiego maratonu. opinie te wyrażali sami zawodnicy, ich 
trenerzy, osoby towarzyszące, goście i dziennikarze. oto 
kilka z nich:

- „W niedzielne, wczesne popołudnie ulice Dębna wyglą-

1969 r. - Mistrzowie Polski. Od lewej: Z. Bogusz I miejsce,  
M. Wójcik II miejsce,  T. Rojewski III miejsce.

E. Witkowski, W. Berliński. 
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dały tak jak zawsze. Tysiące uśmiechniętych, życzliwych dla 
sportowców twarzy, kto żyw na trasie, tłumy wokół startu, 
gęste szpalery wzdłuż ulic, zajęte miejsca w oknach, na bal-
konach, nawet na dachach. Dębno stało się jakby naszym, 
polskim maratonem, pod którym każda bitwa jest zwycięska 
i każdy bohater sławiony.” (Jacek Żemantowski - Sportowiec, 
27.04.1982 r.). 

 - „Jak każdego roku, mieszkańcy Dębna i okolic wylegli 
z domów (choć niektórzy szczęśliwcy mogli śledzić imprezę 
z własnych okien), by serdecznie oklaskiwać maratończyków. 
Trzeba przyznać, że miejscowi kibice świetnie znają tajniki tej 
trudnej, pięknej konkurencji lekkoatletycznej i potrafią wo-
kół trasy wytworzyć wspaniałą, przyjazną atmosferę. Równie 
gorące brawa otrzymują tutaj najlepsi, jak i outsiderzy. Dęb-
nowscy sympatycy sportu potrafią docenić wysiłek i hart du-
cha każdego biegacza.” (Krzysztof Hołyński - Gazeta Lubuska,  
3.05.1983 r.).     

-  „Organizatorzy dbają, by żywiołowy doping kibiców był też 
nieco bardziej zorganizowany. W efekcie na trasie maratonu  

powstaje kilka punktów kibicowania z muzyką na żywo - kapela  
w Dargomyślu, z muzyką mechaniczną w Cychrach. Gorąco też 
dopingują osoby obsługujące punkty odżywiania i odświeża-
nia oraz mieszkańcy okolicznych wiosek. Tysiące mieszkańców 
Dębna oraz licznie przybyli goście czekają na zwycięzców, 
czekają aż ostatni zawodnik wbiegnie na metę, który otrzy-
muje tyle samo braw co zwycięzca. Natomiast młodzi kibice  
z notesami biegają za zawodnikami, aby otrzymać pamiątko-
we autografy. Mieszkańcy nie tylko chętnie kibicują, ale rów-
nież chętnie pomagają przy organizacji. Organizatorzy ubie-
rają, szczególnie młodzież, w jednakowe koszulki maratońskie 
i przydzielają dziesiątki zadań związanych z obsługą zawod-
ników przed startem, w czasie biegu i po jego ukończeniu. 
Z całą pewnością można stwierdzić, że całe miasto, wszyscy 
mieszkańcy, starzy i młodzi przybywają na spektakl, w którym 
bohaterami są wszyscy, którzy dobiegną do mety.”

- „Nade wszystko jednak imponowały tłumy kibiców zgro-
madzonych wzdłuż trasy - zarówno na ulicach samego Dębna, 
jak i w okolicznych miejscowościach, przez które poprowa-
dzono trasę biegu. Dargomyślu grała biegaczom 4-osobo-
wa kapela, a strażacy ochotnicy przygotowali dla zawodni-
ków delikatny, chłodzący prysznic. W Cychrach piknikujący 

przy drodze mieszkańcy proponowali biegnącym… parówkę 
lub kanapkę. Były mini transparenty i zagrzewające do wal-
ki okrzyki, była atmosfera sportowego święta. To było także 
święto całego Dębna i jego mieszkańców. Dużo było rodzin 
i młodzieży, wiele osób ściągnęło z pobliskich - Myśliborza, 
Trzcińska Zdroju, Kostrzyna czy Chojny. Niektórzy żartowali, 
że maraton w niewielkim Dębnie ma (gdyby uwzględnić licz-
bę mieszkańców) więcej obserwatorów niż podobne imprezy  
w stolicy, Poznaniu czy Krakowie razem wzięte.” (H. Urbaś  
„W maratonie rozkochani” - Magazyn Olimpijski, 2009 r.).

- „Dębno słynie z niespotykanego, gdzie indziej klimatu, 
który tworzą licznie zgromadzeni kibice. Tak więc po raz ko-
lejny Dębno potwierdziło, że jest w stanie stworzyć gorącą 
atmosferę i wyciągnąć na ulice, w dzień maratonu, zdawałoby 
się - całe miasto. Swoisty urok i klimat małego miasta, popar-
ty jednocześnie dobrą obsadą i nagrodami, pozwala stawiać 
imprezę na równi z maratonami w Poznaniu, czy Krakowie.”  
(P. Stężała - Kurier Szczeciński, 20 kwietnia 2009 r.).  

Jeden z internautów napisał króciutko: „A właśnie tu 
maratonem żyją wszyscy, od burmistrza do księdza modlące-
go się w naszej intencji.” 

Maraton Dębno to jedna z najstarszych imprez tego 
typu na świecie. Starsza od wielkich i słynnych maratonów:  
w berlinie (od 1974 r.), amsterdamie (1975 r.), Paryżu  
(1977 r.),  Londynie (1981r.), czy też w nowym Jorku (1970 r.).

Historię dębnowskiej imprezy dzielimy na dwa okresy. 
Pierwszy od roku 1966 do 1990 i drugi, od reaktywacji 
zawodów w 1999 r. do dzisiaj.

Po trzech latach od powstania, Mały Maraton przero-
dził się w 1969 roku w zawody rozgrywane na dystansie 
pełnego maratonu, wtedy też działacze dębnowscy po 
raz pierwszy dostąpili zaszczytu organizowania imprezy  
o randze Mistrzostw Polski. a ponieważ zrobili to niemalże 
perfekcyjnie, dlatego w kolejnych latach Dębno stało się 
niemal etatowym gospodarzem zawodów o czempionat 
kraju w maratonie mężczyzn. Do roku 2012  zdarzyło się 
to aż 32 razy (lata 1969, 1971, 1973 - 1990, 2001 - 2012). 

Przez zdecydowaną większość edycji,  na start w Ma-
ratonie Dębno stawiała się cała niemalże czołówka krajo-
wa. to, w Dębnie minima uprawniające do startu w igrzy-
skach olimpijskich uzyskali: Kazimierz orzeł w 1976 roku  
w Montrealu, ryszard Marczak, Zbigniew Pierzynka, an-

1981 r. - Sędziowie notujący okrążenia. 1986 r. - Wywiad z Niemczakiem.
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drzej Sajkowski w 1980 r. w Moskwie, 
Wojciech ratkowski w 1984 r. w Los 
angeles, Wiktor Sawicki i Wanda Panfil  
w 1988 r. w Seulu, Monika Drybulska, 
Waldemar Glinka, Michał bartoszak  
w 2004 r. w atenach, Henryk Szost  
i ponownie Monika Drybulska w 2008 r.  
w Pekinie.

W dębnowskiej imprezie uczestni-
czyło też kilku znanych maratończyków 
europejskich. oczywiście największe 
sławy tej dyscypliny sportu nigdy nie 
pobiegły na trasie naszego marato-
nu. Mimo to, kibice mogli obserwować  
w kilku edycjach biegu zaciętą rywali-
zację polskich zawodników z biegacza-
mi z dawnej nrD, Związku radzieckie-
go, Czechosłowacji czy Wielkiej brytanii. 

W roku 1975 niemałą sensację w polskim światku ma-
ratońskim wywołał start na zawodach w Dębnie, anglika 
ronalda Hilla, złotego i brązowego medalisty mistrzostw 
Europy, jednego z największych maratończyków świata lat 
70 - tych. W roku 1976 zawodnicy naszego wschodniego 
sąsiada zdominowali zawody, które były  dla nich rywali-
zacją o paszporty na igrzyska w Montrealu. Zajęli wówczas 
wszystkie miejsca na podium. Zwyciężył wtedy Leonid Mo-
siejew, który dwa lata później został mistrzem Europy.  

także nasi południowi sąsiedzi odnieśli w Dębnie 
kilka sukcesów. Szczególnie wyróżniły się zawodniczki  
z dawnej Czechosłowacji: Vlasta rulcova, Jarmila Urbanova 
i Ludmila Melicherova, które zwyciężyły w latach 1982 - 
1984. Jedno zwycięstwo dołożył ich krajan, Martin Vrabel 
w deszczowym maratonie 1987 roku. Zwycięstwem, tym 
razem czeskiej zawodniczki, aleny Peterkovej zakończyła 
się rywalizacja pań w 2000 roku.

W maratonach organizowanych po 1999 roku wyróż-
niali się maratończycy  reprezentujący państwa powstałe 
po rozpadzie ZSrr. Dwukrotnie pierwsze miejsca zajęli 
Ukraińcy Yuriy Hychun i Ivan babaryka. rywalizację kobiet 
zdominowały biegaczki z białorusi, które w latach 2005 - 
2012 odniosły pięć zwycięstw, czterokrotnie były drugie  
i dwa razy trzecie. Zawodniczka z Mołdawii Valentina De-
lion choć nie wygrała maratonu, to jednak zdobyła jedno 
drugie i trzy trzecie miejsca. 

od kilku lat w dębnowskiej imprezie dominują zawod-
nicy z afryki. Maratończycy kenijscy zwyciężyli dotychczas 
dziesięciokrotnie, a ich rodaczki trzykrotnie. Jedno zwycię-
stwo przypadło w udziale zawodnikowi z Etiopii. 

oczywiście wielokrotnie na trasach maratonu dębnow-
skiego występowali też najwięksi polscy maratończycy, tu 
bili kolejne rekordy, często toczyli ze sobą wspaniałe po-
jedynki, a swoimi występami sprawiali wiele radości or-
ganizatorom i rzeszom wiernych kibiców. Maratończycy 
polscy odnieśli w dębnowskim maratonie 27 zwycięstw, 
a ich zagraniczni konkurenci, na najwyższym stopniu po-
dium stawali 17 razy. Po dwa zwycięstwa odnieśli: Edward 
Stawiarz, ryszard Marczak, Zbigniew Pierzynka, Waldemar 

Glinka, rafał Wójcik oraz Cosmas Kyeva 
Mutuku z Kenii, aktualny rekordzista 
imprezy (2:09:57 w 2014 r.). 

Do historii nie tylko polskich bie-
gów przeszedł XXI Maraton i Między-
narodowe Mistrzostwa Polski w bie-
gu Maratońskich Kobiet i Mężczyzn 
- 6 kwietnia 1986 r. Zwyciężył wówczas 
antoni niemczak w rekordowym czasie 
2:10:34 (przetrwał do 2014 r.).

Dębnowski maraton w kategorii ko-
biet datujemy od roku 1979, kiedy to 
bieg ukończyła pierwsza przedstawi-
cielka płci pięknej, Christa Vahlensieck 
z rFn, a pierwszą Polką, która dokonała 
tej sztuki była anna bełtowska - Król 
w 1981 roku. obie zawodniczki były 
jedynymi kobietami na trasie. W kolej-
nym roku uczestniczących pań było już 
osiem, w tym dwie Czeszki. 

W maratonie kobiet zawodniczki polskie wygrywały  
17 razy, a zagraniczne 13. Dwa razy zwyciężczyniami Ma-
ratonu Dębno były: renata Walendziak, Grażyna Syrek  
i Monika Drybulska.

W 44. edycjach dębnowskiego maratonu najwięcej  
biegów ukończył tadeusz Dziekoński - 31 oraz Irena La-
sota - 16.  Dotychczas najstarszymi zawodnikami, którzy 
ukończyli maraton w Dębnie są: Wiera Stasiewicz z Haj-
nówki (70 lat, w 2012 r.) i Michał Stadniczuk z namysłowa 
(79 lat, w 2009 r.).

W latach 1966 - 1972 zawody rozgrywane były na trasie 
nadodrzańskiej, między Cedynią i Siekierkami. W związku  
z rosnącą z roku na rok ilością startujących zawodników 
i związanymi z tym coraz większymi problemami logi-
stycznymi, w 1973 roku organizację zawodów przenie-
siono do Dębna. Do 1986 r. biegi odbywały się na trasie 
Dębno - barnówko – Dębno (5 pętli). następnie przez 
kolejne cztery lata trasa prowadziła 14 - kilometrową 
pętlą  Dębno - Cychry - Dargomyśl - Dębno (3 pętle). od 
1999 r. biegano w przeciwnym kierunku. Zwiększająca 
się z każdym rokiem liczba startujących, wymusiła na 

2001 r. - Zawodnicy  minęli linię startu.

2006 r. - Zwycięzcy maratonu.
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organizatorach kolejną zmianę trasy biegu. nastąpiło to 
podczas organizowania jubileuszowego 40. Maratonu 
Dębno w 2013 roku. od tamtej pory zawodnicy najpierw 
pokonują dwa małe okrążenia, biegnąc ulicami miasta, 
a następnie wyruszają na trasę przez Dargomyśl i Cy-
chry do Dębna, którą pokonują dwukrotnie.

Maratonowi Dębno od lat towarzyszą też inne wyda-
rzenia sportowe. od 2003 roku odbywają się Mistrzo-
stwa Polski Policjantów. Począwszy od 2009 r. swoje za-
wody rozgrywają też strażacy, a od 2014 r. nauczyciele  
i pracownicy oświaty.

od 1982 r. stałą imprezą adresowaną do dzieci  
i młodzieży są biegi Uliczne im. Henryka Witkowskiego. 
Ponadto w roku 2004 narodziła się idea organizowania 
rekreacyjnego biegu rodzinnego. najmłodsi, uczniowie 
klas I-III z gminnych szkół podstawowych od 2006 roku 
biorą udział w turnieju Sportowym „Mali Maratończycy”. 

W latach 1999 - 2008 maratończykom na trasie bie-
gu towarzyszyli zawodnicy niepełnosprawni rywalizują-
cy w maratonie na wózkach. 

W roku 2002 przyjęto obowiązującą aktualnie nazwę 
MARATON DĘBNO. Wcześniej impreza nosiła nazwy: 
Międzynarodowy Maraton i Mistrzostwa Polski, Mię-
dzynarodowe Mistrzostwa Polski, Międzynarodowy bieg 
Maratoński, Maraton i Międzynarodowe Mistrzostwa 
Polski, Międzynarodowy bieg Maratoński i Mistrzostwa 
Polski, Maraton i Mistrzostwa Polski w Maratonie. 

Do roku 1987 kolejne edycje zawodów maratońskich 
numerowano cyframi rzymskimi (np. XV Międzynaro-
dowy Maraton i Mistrzostwa Polski w Maratonie), a od 
roku 1988 zaczęto stosować numerację z użyciem cyfr 
arabskich - np. 40. Maraton Dębno). 

od 2003 r. na czele Komitetu organizacyjnego Mara-
tonu Dębno stoi Piotr Downar, burmistrz Dębna, a funk-
cję dyrektora imprezy pełni Stanisław Lenkiewicz, na co 
dzień kierujący ośrodkiem Sportu i rekreacji. 

Przez minione lata dębnowscy działacze pozyskali 
grono licznych przyjaciół i sympatyków imprezy. Można 
do nich zaliczyć niewątpliwie Edwarda Stawiarza, byłe-
go świetnego maratończyka oraz wieloletniego komen-
tatora wydarzeń na trasie maratonu, Henryka Pascala, 

byłego zawodnika i prezesa Polskiego Stowarzyszenia 
biegów z Piły, bogusława Mamińskiego, byłego wicemi-
strza świata biegu na 3000 m z przeszkodami, redak-
tora Henryka Urbasia z Polskiego radia i redaktora Ja-
rosława Marendziaka z tVP Szczecin. od lat związany 
z naszym maratonem jest też Jerzy Witwicki, etatowy 
członek władz Polskiego Związku Lekkiej atletyki oraz 
tadeusz Dziekoński, czynny zawodnik i wieloletni ate-
stator tras maratońskich.

W 2016 r. , z okazji 50 - lecia narodzin dębnowskie-
go maratonu, rada Miejska na wniosek Komitetu or-
ganizacyjnego Maratonu Dębno (pomysłodawcy anna  
i Eugeniusz Witkowscy) podjęła uchwałę o nadaniu na-
zwy „Skwer Maratonu” dla tej części miasta, gdzie zlo-
kalizowane były start i meta zawodów, odbywały się 
uroczystości otwarcia imprezy i dekoracje zawodników.  
Uroczyste nadanie nazwy odbyło się podczas trwania 
imprezy. Z tej okazji przygotowano specjalną tablicę in-
formacyjną, której odsłonięcia dokonali: Wanda Panfil, 
Zbigniew Polakowski wiceprezes PZLa, Piotr Downar - 
burmistrz i Eugeniusz Witkowski. 

Przed 45. edycją Maratonu Dębna nadal aktualne  
są opinie na temat tej imprezy. 

- „Fenomen tego maratonu tkwi m.in. w ogromnym za-
pale i zaangażowaniu ludzi, którzy robią wszystko, by stwo-
rzona przed laty, przez Henryka Witkowskiego impreza roz-
sławiała imię Dębna w całym kraju. Atmosfera sportowego 
święta udziela się niemal wszystkim mieszkańcom miasta. 
Tłumy ludzi dopingują zawodników na trasie, wspaniale 
jest na mecie, profesjonalne przygotowanie i fachowy ko-
mentarz przybliżający tradycje tego niezwykłego biegu”. 
(Zdzisław Garczarek - Gazeta Lubuska, 9 kwietnia 2001 r.).

- „Organizatorom trzeba jednak oddać dbałość o speł-
nienie wszystkich norm, by impreza w dalszym ciągu była 
na wysokim poziomie. Bo ten maraton - zdaniem biegaczy - 
już wcześniej zasłużył sobie na miano kultowego. Nie tylko 
dlatego, że odbywają się tutaj mistrzostwa Polski. Po pro-
stu bieg, jego otoczka, to wszystko ma swoją niepowtarzalną 
atmosferę. Choćby z tego powodu, że Dębno to najmniejsze  
z miast organizujących naprawdę duży, a więc nie w formule 
rekreacyjno - koleżeńskiej, maraton.” (Paweł Stężała - Kurier 
Szczeciński, 21.04.2009 r.).

Anna Witkowska 
Adam Kaczmarczyk

2016 r. - Dekoracja zwycięzców.

J. Witwicki i E. Stawiarz.
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ZWYCIĘZCY MARATONU DĘBNO  1966-2017
Lp. Rok Nazwisko i imię Rocznik Kraj – Klub - Miejscowość Wynik
1. 1966 Bogusz Zdzisław 37 Warszawianka Warszawa 1:08:41 (21,5)
2. 1967 Bogusz Zdzisław 37 Warszawianka Warszawa 1:06:39 (21,5)
3. 1968 Bogusz Zdzisław 37 Warszawianka Warszawa 1:20:50 (26,5)
4. 1969 Wielikorodnyj Jurij 42 ZSRR 2:21:18
5. 1970 Gottert Steffen 39 NRD 2:22:45
6. 1971 Stawiarz Edward 40 Wawel Kraków 2:21:10
7. 1972 Stawiarz Edward 40 Wawel Kraków 2:18:36
8. 1973 Truppel Joachim 51 NRD 2:16:08
9. 1974 Łęgowski Edward 47 Legia Warszawa 2:16:48

10. 1975 Hill Ronald 38 Wielka Brytania 2:12:35
11. 1976 Mosiejew Leonid 52 ZSRR 2:12:20
12. 1977 Orzeł Kazimierz 43 Górnik Jaworzno 2:13:44
13. 1978 Marczak Ryszard 45 Zawisza Bydgoszcz 2:15:27

14. 1979
Pierzynka Zbigniew 51 Wisła Kraków 2:16:10
Vahlensieck Christa 49 RFN 2:41:57

15. 1980 Pierzynka Zbigniew 51 Wisła Kraków 2:13:30

16. 1981
Marczak Ryszard 45 Zawisza Bydgoszcz 2:14:17
Bełtowska-Król Anna 49 Hutnik Kraków 2:52:35

17. 1982
Kopijasz Ryszard 52 Górnik Brzeszcze 2:14:49
Rulcova Vlasta 44 CSRS 2:40:46

18. 1983
Kowol Jerzy 51 Górnik Zabrze 2:14:48
Urbanova Jarmila 50 CSRS 2:38:51

19. 1984
Ratkowski Wojciech 54 AZS Gdańsk 2:12:49
Melicherova Ludmila 64 CSRS 2:36:31

20. 1985
Misiewicz Ryszard 57 Zawisza Bydgoszcz 2:14:26
Walendziak Renata 50 Bałtyk Gdynia 2:39:27

21. 1986
Niemczak Antoni 55 Śląsk Wrocław 2:10:34
Walendziak Renata 50 Bałtyk Gdynia 2:32:30

22. 1987
Vrabel Martin 58 CSRS 2:14:15
Szydłowska Ewa 60 Bałtyk Gdynia 2:37:44

23. 1988
Sawicki Wiktor 55 Wawel Kraków 2:12:26
Panfil Wanda 59 Lechia Tomaszów 2:32:23

24. 1989
Deputat Marek 64 Oleśniczanka Oleśnica 2:15:00
Chylińska Krystyna 64 Start Lublin 2:38:20

25. 1990
Kazanecki Józef 65 Wawel Kraków 2:16:04
Chmarzyńska Krystyna 67 Kolejarz Bydgoszcz 2:40:02

26. 1999
Nowak Andrzej 66 Montbud Nowogard 2:16:19
Kuta Krystyna 67 Serock 2:36:36

27. 2000
Pobłocki Piotr 65 Farm Frites Lębork 2:15:28
Peterkova Alena 60 Czechy 2:34:22

28. 2001
Plawgo Mirosław 70 Oleśniczanka Oleśnica 2:12:27
Jarosz Elżbieta 71 Śląsk Wrocław 2:37:02

29. 2002
Tanus Samwel 69 Kenia 2:13:27
Syrek Grażyna 72 Olimpia Poznań 2:37:39

30. 2003
Glinka Waldemar 68 GLKS Świdnica 2:14:48
Syrek Grażyna 72 Olimpia Poznań 2:32:09

31. 2004
Glinka Waldemar 68 GLKS Świdnica 2:12:13
Drybulska Monika 80 Olimpia Poznań 2:33:27

32. 2005
Wójcik Rafał 72 KKL Kielce 2:14:47
Karnatsevich Halina 69 Białoruś 2:39:53
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33. 2006
Wójcik Rafał 72 KKL Kielce 2:14:11
Mazovka Elena 67 Białoruś 2:36:41

34. 2007
Ochal Paweł 81 Roszak Solec Kujawski 2:15:31
Kulesh Natalia 78 Białoruś 2:40:46

35.                                        2008
Hychun Yuriy 77 Ukraina 2:10:59
Drybulska Monika 80 Grunwald Poznań 2:33:42

36. 2009
Kibowen-Kosgei Mathew 83 Kenia 2:14:29
Lewandowska Edyta 80 RKS Łódź 2:35:42

37. 2010
Kosgei Komen Joel 87 Kenia     2:15:00
Gruca Dorota 70 Agros Zamość    2:39:19

38. 2011
Babaryka Ivan 82 Ukraina    2:13:16
Butakova Maria 80 Białoruś   2:44:53

39. 2012
Kiprono Metto David 90 Kenia 2:12:53
Mazuronak Volha 89 Białoruś  2:33:56

40. 2013
Beriso Desto Morkama 85 Etiopia 2:13:48
Gortel-Maciuk Agnieszka 77 AKS Chorzów 2:40:03

41. 2014
Kyeva Cosmas Mutuku 85 Kenia 2:09:57
Meloch Arleta 79 Olimpia Grudziądz 2:43:02

42. 2015
Kipkorir Kangogo Felix 85 Kenia 2:14:28
Korir Rebecca Jepchuchir 92 Kenia 2:44:52

43. 2016
Kyeva Cosmas Mutuku 85 Kenia 2:11:56
Jepngetich Barsosio Stellah 93 Kenia 2:33:13

44. 2017
Wambua Nduva Bonifacy 84 Kenia 2:16:47
Mukami Waithira Kellen 87 Kenia 2:40:05

 MARATON DĘBNO jest najstarszym, najlepszym i jednym z najszybszych biegów maratońskich w Polsce. Średnia 
dziesięciu najlepszych wyników w kategorii kobiet wynosi 2:33:05, a w kategorii mężczyzn 2:11:30.

Anna Witkowska  
Adam Kaczmarczyk

UCZESTNICY MARATONU DĘBN0

Lp. Rok
Wystartowało Ukończyło

ogółem w tym 
kobiet ogółem w tym 

kobiet
1. 1966 24 – 24 –
2. 1967 37 – 32 –
3. 1968 44 – 39 –
4. 1969 39 – 30 –
5. 1970 52 – 28 –
6. 1971 50 – 43 –
7. 1972 69 – 66 –
8. 1973 109 – 91 –
9. 1974 105 – 90 –

10. 1975 138 – 119 –
11. 1976 138 – 98 –
12. 1977 148 – 98 –
13. 1978 118 – 75 –
14. 1979 103 1 82 1
15. 1980 141 1 114 –
16. 1981 108 1 89 1
17. 1982 139 8 102 6

18. 1983 219 9 136 8
19. 1984 134 16 113 14
20. 1985 143 16 104 12
21. 1986 152 23 123 22
22. 1987 146 25 126 24
23. 1988 157 28 118 20
24. 1989 63 11 49 8
25. 1990 60 13 51 11
26. 1999 102 9 89 8
27. 2000 264 15 238 12
28. 2001 394 21 359 16
29. 2002 261 16 247 15
30. 2003 555 39 501 31
31. 2004 433 28 403 25
32. 2005 534 34 520 33
33. 2006 469 23 434 21
34. 2007 474 26 450 25
35. 2008 749 42 713 38
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Tegoroczne Mistrzostwa Polski kobiet w maratonie będą organi-
zowane po raz 38., a Dębno będzie gościło zawodniczki rywalizujące 
o tytuł mistrzyni Polski już po raz 25.      

Władze PZLa powierzały działaczom dębnowskim organizację 
mistrzostw kraju w latach 1982 - 1990, 2000 - 2011, 2013 - 2014, 
2017. Ponadto zawody rangi mistrzowskiej organizowały też: Wro-
cław - 7 razy (1991, 1993, 1995 - 1999), Warszawa - 3 razy (1981, 
1992, 2012), Łódź  -  2 razy (2015 - 2016), toruń - 1 raz (1994).

na tak duże zaufanie okazywane działaczom sportowym z Dębna 
ze strony włodarzy polskiej lekkoatletyki wpłynęły zapewne takie 
czynniki jak: doskonała organizacja imprezy, równe, szybkie i dobrze 
przygotowane trasy, sprzyjające osiąganiu dobrych wyników,  świet-
na atmosfera i warunki stwarzane zawodnikom, ogromne zainte-
resowanie mieszkańców kibicujących na trasie, pozytywne opinie 
uczestniczek maratonu, ich trenerów i działaczy.

najwięcej medali mistrzostw Polski organizowanych w Dębnie 
zdobyły:

Nazwisko i imię Klub - miejscowość Razem Złoty Srebrny Brązowy

Meloch Arleta Olimpia Grudziądz 8 3 2 3
Walendziak Renata Bałtyk Gdynia 4 3 1 0

Malska Janina KS Olkusz,
Wawel Kraków 4 2 1 1

Bełtowska-Król Anna Hutnik Kraków 4 1 2 1

Brych-Pająk Ewa Budowlani 
Częstochowa 4 0 2 2

Drybulska Monika Olimpia Poznań, 
Grunwald Poznań 3 2 1 0

Chylińska Krystyna Start Lublin 3 1 2 0

Lewandowska Edyta Promień Kowalewo,
RKS Łódź 3 1 2 0

Jarosz Elżbieta Śląsk Wrocław 3 1 0 2

Wrzosek Ewa Pomorze 
Stargard Szczeciński 3 0 0 3

Piętnaście razy zawodniczki, które zdobyły mistrzostwo Polski 
jednocześnie wygrały też daną edycję Maratonu Dębno. były to: Wa-
lendziak renata (1985, 1986), Szydłowska Ewa (1987), Panfil Wanda 
(1988), Chylińska Krystyna (1989), Chmarzyńska Krystyna (1990), Ja-
rosz Elżbieta (2001), Syrek Grażyna (2002, 2003), Drybulska Monika 
(2004, 2008), Lewandowska Edyta (2009), Gruca Dorota (2010), Gor-
tel - Maciuk agnieszka (2013) i Meloch arleta (2014). W dziewięciu 
przypadkach zawodniczki uzyskując tytuł mistrzyni Polski nie zwy-
ciężyły w Maratonie Dębno.

Mistrzostwa Polski kobiet rozgrywane  
w ramach Maratonu Dębno

Pierwszy rekord mistrzostw Polski w Mara-
tonie Dębno ustanowiła anna bełtowska - Król 
w 1982 r. osiągając wynik 2:44:28. rok później 
poprawiła go renata Walendziak, uzyskując 
czas 2:40:49. Przetrwał on także tylko jeden 
rok. nowy rekord 2:39:21 wybiegała Gabriela 
Górzyńska. W 1986 r. rekord znów odzyskała 
renata Walendziak, która w najszybszym bie-
gu w historii dębnowskiego maratonu uzyska-
ła czas 2:32:30. Po dwóch latach poprawiła go 
dokładnie o 7 sekund (2:32:23) znakomita za-
wodniczka, późniejsza mistrzyni świata, Wanda 
Panfil. Uzyskała wtedy minimum do startu na 
igrzyskach olimpijskich w Seulu. była pierw-
sza polską maratonką na zawodach tej rangi. 
rekord Wandy Panfil przetrwał znacznie dłużej  
i został poprawiony przez Grażynę Syrek dopie-
ro w 2003 r. - 2:32:09. Do dziś jest to czwar-
ty wynik uzyskany w historii mistrzostw Polski  
w maratonie. Lepsze wyniki uzyskały jedynie 
podczas mistrzostw organizowanych w Łodzi: 
Monika Stefanowicz 2:29:28 (2015 r.), agniesz-
ka Mierzejewska 2:30:55 (2015 r.) i Monika Ste-
fanowicz 2:32:04 (2016 r.).

najlepsze czasy podczas mistrzostw Polski 
rozgrywanych w Dębnie dotychczas uzyskały:

Lp. Nazwisko i imię Wynik Rok

  1. Syrek Grażyna 2:32:09 2003

  2. Panfil Wanda 2:32:23 1988

  3. Drybulska Monika 2:32:24 2003

  4. Walendziak Renata 2:32:30 1986

  5. Górzyńska Gabriela 2:33:24 1986

  6. Drybulska Monika 2:33:27 2004

  7. Drybulska Monika 2:33:42 2008

  8. Mierzejewska Grażyna 2:33:44 1986

  9. Chylińska Krystyna 2:35:29 1988

10. Lewandowska Edyta 2:35:42 2009

Anna Witkowska 
Adam Kaczmarczyk

36. 2009 775 64 751 62
37. 2010 1021 80 976 72
38. 2011 854 63 806 59
39. 2012 1136 106 1091 104
40. 2013 1395 108 1342 99

41. 2014 2125 239 2074 234
42. 2015 1862 247 1820 244
43. 2016 2110 327 2100 326
44. 2017 2258 414 2180 393

Anna Witkowska 
Adam Kaczmarczyk
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Zwyciężczynie mistrzostw Polski
rozgrywanych w ramach dębnowskiego maratonu

1966 r.
Powołano pierwszy Komitet organizacyjny, któremu 

przewodniczył Henryk Witkowski, pełniący jednocześnie 
funkcję kierownika maratonu. Zastępcą przewodniczą-
cego został Kazimierz noculak, a sekretarzem Janina 
Krzywiec.

22 lipca, w dniu Święta odrodzenia Polski, na starcie 
biegu stanęło dwudziestu czterech zawodników, którzy 
reprezentowali osiemnaście klubów. Mieli pokonać dy-
stans  21,5 km od rynku w Cedyni do bram cmentarza 

w Siekierkach). Śmiałkowie poradzili sobie ze zmienną 
pogodą (upał i potężna ulewa do pary) i w komplecie 
ukończyli ten pierwszy historyczny bieg. Pierwsze, ale 
jak się okaże nie ostatnie zwycięstwo odniósł Zdzisław 
Bogusz. Drugi był Michał Wójcik, a trzeci Jan Morawiec. 
Zapewne nie tylko zawodnicy, ale i organizatorzy biegu, 

WYBRANE Z KALENDARZA MARATONU DĘBNO

Lp. Rok Nazwisko i imię Rocznik Klub - Miejscowość Wynik

1. 1982 Bełtowska-Król Anna 49 Hutnik Kraków 2:44:28

2. 1983 Walendziak Renata 50 Bałtyk Gdynia 2:40:49

3. 1984 Górzyńska Gabriela 56 Zawisza Bydgoszcz 2:39:21

4. 1985 Walendziak Renata 50 Bałtyk Gdynia 2:39:27

5. 1986 Walendziak Renata 50 Bałtyk Gdynia 2:32:30

6. 1987 Szydłowska Ewa 60 Bałtyk Gdynia 2:37:44

7. 1988 Panfil Wanda 59 Lechia Tomaszów 2:32:23

8. 1989 Chylińska Krystyna 64 Start Lublin 2:38:20

9. 1990 Chmarzyńska Krystyna 67 Kolejarz Bydgoszcz 2:40:02

10. 2000 Malska Janina 70 KS Olkusz 2:44:07

11. 2001 Jarosz Elżbieta 71 Śląsk Wrocław 2:37:02

12. 2002 Syrek Grażyna 72 Olimpia Poznań 2:37:39

13. 2003 Syrek Grażyna 72 Olimpia Poznań 2:32:09

14. 2004 Drybulska Monika 80 Olimpia Poznań 2:33:27

15. 2005 Malska Janina 70 Wawel Kraków 2:41:43

16. 2006 Kuta Krystyna 67 Olimpia Grudziądz 2:45:03

17. 2007 Meloch Arleta 79 Olimpia Grudziądz 2:41:46

18. 2008 Drybulska Monika 80 Grunwald Poznań 2:33:42

19. 2009 Lewandowska Edyta 80 RKS Łódź 2:35:42

20. 2010 Gruca Dorota 70 Agros Zamość 2:39:19

21. 2011 Meloch Arleta 79 Olimpia Grudziądz 2:46:43

22. 2013 Gortel-Maciuk Agnieszka 77 AKS Chorzów 2:40:03

23. 2014 Meloch Arleta 79 Olimpia Grudziądz 2:43:02

24. 2017 Stelmach Dominika 82 Athletics Warszawa 2:41:13

Anna Witkowska,  Adam Kaczmarczyk
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nie zdawali sobie 
wówczas sprawy, że 
w ten sposób stają 
się uczestnikami 
wydarzenia, z któ-
rego po latach na-
rodzi się tak ważna 
i znana w świecie 
impreza sportowa - 
Maraton Dębno.

1967 r.
Wśród 37 startu-

jących zawodników 
debiutuje pierwszy 
mieszkaniec Dębna, 
19-letni Janusz Ar-
cisz, wychowanek 

Międzyszkolnego 
Klubu Sportowego, 
którego trenerem 
był Henryk Witkowski,  na trasy dębnowskiego maratonu 
będzie powracał w przyszłych edycjach jeszcze kilkana-
ście razy.

1968  r.
 bieg maratoński odbywa się w obsadzie międzyna-

rodowej. na starcie melduje się 44 zawodników, w tym  
6 maratończyków z Czechosłowacji.

trzecie zwycięstwo w tej imprezie odniósł Zdzisław 
bogusz.  

1969 r.
 15 lutego w siedzibie Polskiego Związku Lekkiej atle-

tyki w Warszawie zapadła decyzja  o przekształceniu orga-
nizowanego przez trzy lata Małego Maratonu  w klasycz-
ny bieg maratoński na dystansie 42,195 km, doceniono 

też dotychczasowy wysiłek organizacyjny dębnowskich 
działaczy, nadając tej imprezie po raz pierwszy rangę  
Mistrzostw Polski w maratonie.

Zdzisław bogusz zdobywa pierwszy tytuł Mistrza Polski 
w historii maratonu  dębnowskiego. 

Dębnowski maraton umieszczono po raz pierwszy  
w europejskim kalendarzu imprez lekkoatletycznych 
(IaaF).

1972 r.
16 marca na zebraniu organizacyjnym podjęto decyzję 

o przeniesieniu organizacji biegu maratońskiego do Dęb-
na od 1973 roku.

24 czerwca, w rocznicę 1000 - lecia bitwy pod Cedynią 
odbyła się VII edycja maratonu, ostatni raz na trasie ce-
dyńskiej.

1973 r.
Pierwszy maraton zorganizowany na nowej trasie Dęb-

no - barnówko - Dębno liczącej 5 pętli po 8389 m, plus do-
datkowe okrążenie Placu Światowida (250 m) po starcie, 
ilość startujących zawodników przekracza po raz pierwszy 
„setkę” (109).

1975 r.
X Maraton Dębno w randze mistrzostw Polski  gościł 

37-letniego ronalda Hilla - wielką gwiazdę światowego 
biegania długodystansowego, który zwyciężył z nowym re-
kordem trasy - 2:12:35.

Po raz pierwszy bieg ukończyło ponad stu zawodników 
(119 na 138 startujących). 

1976 r.
 Pierwsze trzy miejsca na podium zajmują zawodnicy 

ze Związku radzieckiego, zwyciężył Leonid Mosiejew z no-
wym rekordem 2:12:20.

1975 r. - Ron Hill.

1966 r. - Od prawej: Z. Bogusz, M. Wójcik.

1968 r. - Z. Bogusz z nr 91.
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1977 r.
27 maja Maraton Dębno i cała rodzina maratońska 

okrywa się żałobą, umiera Henryk Witkowski - pomysło-
dawca imprezy, świetny organizator, trener i działacz 
sportowy.

1979 r.
na starcie obok 102 mężczyzn stanęła Christa Vahlen-

sieck (RFN) - pierwsza kobieta w dziejach dębnowskie-
go maratonu, która ukończyła bieg w czasie 2:41:57. Za-
wodniczka była jedną z pionierek biegów maratońskich,  
w 1977 roku pobiła rekord świata z czasem 2:34:48, w la-
tach 1973 - 89, zwyciężała w 21 maratonach (m.in. w ber-
linie, Wiedniu, 5-krotnie w Koszycach).

1980 r.
Jubileuszowy XV Maraton Dębno i zarazem 50. Mi-

strzostwa Polski wygrał Zbigniew Pierzynka 2:13:30, 
przed ryszardem Marczakiem 2:13:35 i andrzejem Saj-
kowskim, będą oni reprezentować Polskę na olimpiadzie 
w Moskwie.

1981 r.
Pierwszy raz maraton dębnowski zwycięsko ukończyła 

pierwsza polska zawodniczka Anna Bełtowska, osiągając 
wynik 2:52:35.   

ryszard Marczak drugi raz z tytułem mistrza Polski 
(to szósty medal w kolejnych sześciu latach startów  
w Dębnie).

1982 r.
Maraton kobiet rozgrywany w Dębnie otrzymuje po raz 

pierwszy rangę Mistrzostw Polski.
 Medale mistrzyń kraju wywalczyły: złoty - anna beł-

towska - Król, srebrny - renata Walendziak , brązowy - Zofia 
Surosz.

W 5. rocznicę śmierci H. Witkowskiego, ośrodek Spor-
tu i rekreacji wspólnie z Międzyszkolnym  ośrodkiem  
Sportowym, przy współudziale Komitetu  organizacyj-
nego Maratonu  zorganizował  pierwsze biegi Uliczne  
im. Henryka Witkowskiego dla dzieci i młodzieży szkol-
nej, stały się one imprezą towarzyszącą dębnowskiemu  
maratonowi. 

1985 r.
Zwycięzcą XX jubileuszowego biegu maratońskiego  

i zarazem Mistrzostw Polski, w swoim czwartym starcie na 
dębnowskiej trasie, został ryszard Misiewicz, poprzednie 
dwie edycje biegu kończył na drugim i trzecim miejscu.

  
1986 r.
XXI Maraton Dębno najszybszym biegiem w historii 

imprezy.
Wśród kobiet trzeci tytuł mistrzyni Polski zdobyła re-

nata Walendziak, ustanawiając nowy rekord Polski 2:32:30. 
Mistrzem Polski został antoni niemczak, z czasem: 

2:10:34 ustanowił nowy rekord mistrzostw Polski w ma-
ratonie.

1976 r. - Leonid Mosiejew.

1979 r. - Christa Vahlensieck.

Pierwsza Polka: Anna Bełtowska - Król.
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  1987 r.
Po czternastu 

latach rozgrywa-
nia biegu na trasie 
Dębno - barnówko 
- Dębno zawod-
nicy wystartowali 
na nowej trasie 
Dębno - Cychry - 
Dargomyśl - Dęb-
no, składającej się  
z trzech pętli.

 Mistrz Polski, 
bogumił Kuś zo-
stał nagrodzony 
talonem na samo-
chód osobowy Fiat 
126 P.

 1988 r.
 tytuł Mistrzy-

ni Polski zdobyła 
Wanda Panfil „bi-
jąc” wynikiem 2:32:23 dotychczasowy rekord dębnow-
skiego maratonu, jako pierwsza polska maratonka uczest-
niczyła w igrzyskach olimpijskich w Seulu, w roku 1991  
w tokio została mistrzynią świata.

1990 r.
25. Maraton Dębno - 

ostatnia impreza przed 
8-letnią przerwą, spowo-
dowaną decyzją nowo wy-
branych  władz samorzą-
dowych Dębna o rezygnacji  
z organizowania tej imprezy. 

Krystyna Chmarzyńska  
i Józef Kazanecki zwycięz-
cami ostatniego maratonu.

1991 – 1998 r.
Maraton Dębno nie był 

organizowany.
Instruktorzy Międzysz-

kolnego ośrodka Sporto-
wego i  działacze Szkol-
nego Związku Sportowego  
w Dębnie organizowali nie-
przerwanie dla dzieci i młodzieży szkolnej, kolejne edycje 
biegów Ulicznych im. Henryka Witkowskiego. 

Stadion Miejski w Dębnie otrzymał w 1997 r. imię 
Henryka Witkowskiego. Uroczystość nadania odbyła się  
6 czerwca, przed ceremonią otwarcia olimpiady Specjalnej.

                 
1999 r.
5 lutego w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy odbyło 

się spotkanie organizacyjne 26. Międzynarodowego bie-
gu Maratońskiego Dębno’99, podczas którego powołano 
Komitet organizacyjny, na jego czele stanął ponownie ry-
szard Święcicki, burmistrz Dębna.

17 października o godz. 12.00 odbył się 26. Międzyna-
rodowy Bieg Maratoński, po ośmiu latach przerwy Dębno 
powróciło do grona miast maratońskich. 

 Pierwszy bieg po reaktywacji imprezy wygrali: Krysty-
na Chmarzyńska – Kuta oraz andrzej nowak.

Z okazji wznowienia maratonu wydano książkę Zenona 
nowopolskiego pt. „Dębnowskie maratony”, o biegach or-
ganizowanych w latach 1966 – 1990. 

2000  r.
 27. Międzynarodowy bieg Maratoński i Mistrzostwa 

Polski Kobiet w Maratonie odbyły się pod patronatem Pre-
zydenta rP aleksandra Kwaśniewskiego.

Mistrzynią Polski została Janina Malska. 
rada Miejska nadała tytuł „Honorowego Obywatela 

Dębna” Henrykowi braunowi z Poznania (ur. 1912 r.), wie-
lokrotnemu uczestnikowi maratonu w Dębnie. 

 Głównym i największym sponsorem imprezy była Fir-
ma arDo z Dębna. Sprzętem aGD nagrodzono zwycięzców 
w klasyfikacji kobiet i mężczyzn oraz we wszystkich kate-
goriach wiekowych.

1990 r.

1986 r. -   Antoni Niemczak - aktualny 
rekordzista Maratonu Dębno - 1986.

1988 r. - W. Panfil.

1986 r. - Renata Walendziak.
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 2001 r.
28. Międzynarodowy bieg Maratoński ponownie pod 

patronatem  Prezydenta rP i w randze Mistrzostw Polski 
w Maratonie Mężczyzn  i Mistrzostw Polski w Maratonie 
Kobiet. 

Starterem biegu i gościem honorowym była Irena Sze-
wińska, Prezes Polskiego Związku Lekkiej atletyki, uczest-
niczka pięciu igrzysk olimpijskich (1964 - 1980).

Z okazji 35-lecia  pierwszej edycji biegu urządzono po 
raz pierwszy wystawę retrospektywną „Dębnowskie Mara-
tony”.

 Przyznano po raz pierwszy certyfikat „Złoty bieg”  
za doskonałą organizację  Maratonu.

2002 r.
Mistrzów Polski w kategorii kobiet i mężczyzn nagro-

dzono po raz pierwszy samochodami osobowymi Fiat 
Seicento. Szczęśliwcami zostali Grażyna Syrek i Jan białk.

Po raz pierwszy zwycięża zawodnik z Kenii, tanus 
Samwel.

2003 r.
Grażyna Syrek wygrała 30. Maraton Dębno, zdobyła 

tytuł mistrzyni kraju i ustanowiła nowy rekord zawodów 
- 2:32:09.

oprócz samochodów Mistrzom Polski: Grażynie Syrek 

i Waldemarowi Glince wręczono medale z prawdziwego 
kruszcu o próbie złota 0,585.                    

odbyły się pierwsze Mistrzostwa Polski Policjantów. 
Zwycięzcą  w tej kategorii został tomasz Łazarewicz z re-
zultatem 2:24:35.

2000 r. - Henryk Braun z małżonką.

2001 r. - Wystawa.

2002 r. - I. Szewińska gratuluje G. Syrek.

2002 r. - Zwycięzca maratonu - Tanus Samwel.

2003 r. - Zwycięska Grażyna Syrek.
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2004 r.
  „Z Dębna do aten” - to nieoficjalne hasło 31. Maratonu 

Dębno.
 nominacje olimpijskie wywalczyli: Mistrzyni Polski 

Monika Drybulska  oraz Mistrz Polski Waldemar Glinka  
i wicemistrz Michał bartoszak.

 odbył się pierwszy rekreacyjny bieg rodzinny z udzia-
łem mieszkańców Dębna i zaproszonych gości.

2005 r.  
W związku z żałobą narodową, ogłoszoną po śmierci 

papieża Jana Pawła II, organizatorzy maratonu odwołali 
wszystkie zaplanowane imprezy artystyczne, w czasie bie-
gu zawodnicy mieli przypięte do koszulek czarne kokardki 
na znak pamięci o Wielkim Polaku.

2006 r.
40-lecie zorganizowania pierwszej edycji biegu, zwa-

nego Małym Maratonem „o błękitną Wstęgę Granicy Po-
koju” na trasie Cedynia - Siekierki (1966 r.).

2008 r.
35. jubileuszowy Maraton Dębno. 
Z Dębna do Pekinu - szansę olimpijską wykorzystali 

zdobywcy tytułów Mistrza Polski Monika Drybulska i Hen-
ryk Szost. 

rada Miejska w Dębnie podjęła uchwałę o nadaniu 
medali „Zasłużony dla Miasta i Gminy Dębno” osobom 
związanym z organizacją Maratonu Dębno. otrzymali je: 
Henryk Witkowski (pośmiertnie), Zdzisław bogusz, Edward 
Stawiarz, Irena Szewińska i bogusław Mamiński.

Start byłego wicepremiera i ministra finansów prof. 
Grzegorza Kołodki. Linię mety przekroczył z czasem 
4:12:31.

Z okazji 35. jubileuszowego maratonu Poczta Polska 
wydała okolicznościową kartkę pocztową ze specjalnym 
datownikiem.

2009 r.
Do programu imprezy został wprowadzony Międzyna-

rodowy Maraton Strażaków.

2010 r.
Maraton Dębno wyróżniony nagrodą burmistrza 

„Złoty Dąb” i nagrodą Starosty „Złoty Żagiel” za 2009 
rok.  

37. Maraton Dębno, będący jednocześnie Mistrzo-
stwami Polski w maratonie kobiet i mężczyzn, zapla-
nowany pierwotnie na 11 kwietnia został odwołany  
z powodu żałoby  narodowej, ogłoszonej dla uczczenia 
pamięci ofiar katastrofy samolotowej pod Smoleńskiem. 
Jedną z ofiar wypadku był Prezes PKol Piotr nurowski, 
który w latach 1974-1975 jako Prezes PZLa był gościem 
honorowym Maratonu Dębno.

Zawody odbyły się 24 października.
rekord frekwencji - pierwszy raz ponad tysiąc za-

wodników na starcie (1021). 

2013 r. - Wystawa: A. Witkowska, P. Downar - burmistrz Dębna.

2008 r. - Minister Grzegorz Kołodko na mecie.

2005 r. - Zawodnicy na trasie - wstążeczki.
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Felix Kipkorir Kangogo, a wśród pań jego rodaczka Jep-
chuchir rebecca Korir, jako trzecia metę przekroczyła go-
rzowianka Wioletta Paduszyńska.

na placu Konstytucji 3 Maja urządzono plenerową wy-
stawę fotografii  poświęconą maratonowi.

2016 r.  
Maraton ukończyła rekordowa liczba zawodników i za-

wodniczek (2100 mężczyzn i 326 kobiet).
Z okazji 50-lecia zorganizowania pierwszej edycji bie-

gu, skwerowi przy ulicy a. Mickiewicza (obok mety) nada-
no nazwę „Skwer Maratonu”. odsłonięcia dokonali: Wanda 
Panfil, Zbigniew Polakowski - wiceprezes PZLa, burmistrz 
- Piotr Downar i Eugeniusz Witkowski - długoletni członek 
Komitetu organizacyjnego Maratonu Dębno.

Honorowymi gośćmi imprezy byli znani maratończycy 
w Polsce i na świecie: Wanda Panfil, Jan Huruk, Edward 
Stawiarz, Marek Deputat, rafał Wójcik, Jerzy Skarżyński.

2017 r.
Kolejny rekord uczestnictwa. W zawodach wystarto-

wało 2258 zawod-
ników, w tym 414 
kobiet. Linię mety 
przekroczyło 2180 
biegaczy, w tym 393 
panie.

Władze PZLa po-
nownie powierzyły 
działaczom dębnow-
skim organizację Mi-
strzostw Polski Ko-
biet. tytuł najlepszej 
maratonki w kraju 
zdobyła druga na 
mecie Dominika Stel-
mach.

arleta Meloch zdo-
była swój ósmy medal 
mistrzostw kraju, tym 
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2012 r.
Mistrzem Polski został Yared Shegumo, pochodzący  

z Etiopii zawodnik z polskim obywatelstwem (otrzymał  
w 2003 r.) zdobył złoty medal w swoim  debiutanckim  
maratonie.

2013 r.
 40. Jubileuszowy Ma-

raton Dębno i ponownie 
Mistrzostwa Polski kobiet. 

 Zwyciężczynią mara-
tonu i zarazem Mistrzynią 
Polski została zawodnicz-
ka aKS Chorzów agniesz-
ka Gortel – Maciuk.

nowa trasa biegu ma-
ratońskiego, na początek 
dwie rundy po ulicach 
miasta i następnie już 
tylko dwie pętle na trasie 
Dębno - Dargomyśl - Cy-
chry – Dębno. 

Po raz piąty otwarto 
wystawę retrospektywną 
prezentującą różnego rodzaju eksponaty związane z hi-
storią Maratonu Dębno w latach 1966 – 2013. 

Z okazji jubileuszu ukazało się specjalne wydanie biulety-
nu Samorządowego poświęcone historii maratonu w Dębnie.

2014 r.
Zwycięzcą biegu został Kenijczyk Cosmas Mutuku Ky-

eva, który z czasem 2:09:57 pobił rekord Maratonu Dębno, 
należący od 1986 roku do antoniego niemczaka (2:10:34).

arleta Meloch po raz trzeci zdobywa tytuł mistrzyni 
Polski (wcześniej dwa razy zdobyła srebrny medal i dwa 
razy brązowy). 

 rekord uczestnictwa - 2125 zawodników (w tym  
239 kobiet), do mety dotarło 2074 (w tym 234 kobiety).

Ukazała się pu-
blikacja pt. „Maraton 
Dębno 1966-2013”. 
Jej autorzy anna Wit-
kowska i adam Kacz-
marczyk przedstawili 
kompendium wiedzy  
o historii 40. edycji tej 
imprezy. 

2015 r. 
W maratonie wzię-

ło 1862 zawodników, 
w tym 247 kobiet,  
a ukończyło 1820 
osób, w tym 244 panie.

 Wśród mężczyzn 
zwyciężył  Kenijczyk 

2016 r. - Odsłonięcie Skweru Maratonu.

2013 r. - Medal.

2017 r.

2014 r.
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Aktualni rekordziści

Cosmas Mutuku Kyeva (2014 r.), czas 2-32-09. Grażyna Syrek (2002 r. , 2003 r.), czas 2-09-57.

Wielokrotni zdobywcy miejsc I - III
w Maratonie Dębno

Arleta  Meloch.
4 medale (I miejsce - 1 raz, II miejsce - 3 razy).

Zdzisław Bogusz.
6 medali (I miejsce - 3 razy, II miejsce - 3 razy).

razem brązowy.
Gośćmi honorowymi imprezy byli trzej wiceprezesi 

PZLa: Zbigniew Polakowski, tomasz Majewski i Seba-
stian Chmara oraz znani maratończycy: Wanda Panfil, 
Edward Stawiarz, rafał Wójcik, Wojciech ratkowski, Jerzy 
Skarżyński i Jan Huruk.

W zawodach, w ramach akcji „biegnę dla tych, którzy 

marzą, by chodzić” uczestniczyli znani sportowcy: Paweł 
Janiszewski, Przemysław Miarczyński, Sebastian Chmara  
i aktorka Karolina Gorczyca.

 Z powodzeniem swój start w maratonie ukończył ro-
bert Korzeniowski, czterokrotny złoty medalista olimpij-
ski w chodzie sportowym.

Anna Witkowska 
Adam Kaczmarczyk
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Zakończono pierwszy etap rewitalizacji terenów zielo-
nych w Dębnie. W lutym dokonano wycinki drzew, głównie 
samosiewów, gatunków inwazyjnych oraz drzew zagra-
żających bezpieczeństwu mieszkańców. Niebawem ruszą 
kolejne prace.  

Usunięto krzewy i drzewa w trzech miejscach. W parku 
miejskim przeprowadzono wycinkę drzew stwarzających 
zagrożenie oraz częściowe ograniczenie inwazyjnych ga-
tunków obcych oraz samosiewów. W kolejnym etapie zli-
kwidowane zostaną także formy żywopłotowe w ciągach 
dróg parkowych. Zachowano istniejące, cenne drzewa  
o znacznych rozmiarach. 

Wycięto drzewostan także w tzw. „starym sadzie” przy 
placu zabaw nad jeziorem Lipowo oraz wzdłuż promenady 
nad rzeką Kosą. 

Po tym etapie ruszą kolejne prace rekultywacyjne  
i rewitalizacyjne terenów zieleni. Gmina Dębno ogłosiła 
przetarg na realizację dalszej części inwestycji. Jeśli uda 
się wyłonić wykonawcę prace mogą ruszyć już pod koniec 
kwietnia.  

Wycinkę wykonało Przedsiębiorstwo Usług Komunal-
nych Sp. z o.o. w Dębnie, które złożyło najkorzystniejszą 
ofertę – na kwotę 127 tys. zł. 

Zadanie realizowane jest w ramach projektu „Poprawa 
jakości środowiska miejskiego poprzez renowację i rozwój 
wybranych terenów zieleni w Gorzowie Wlkp., Kostrzy-
nie nad odrą i Dębnie”.  Zadanie jest  dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej, Funduszu Spójności w ramach 
Działania 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego, osi 
priorytetowej II ochrona środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu, Programu operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko 2014 – 2020.

Emilia Jenda

Rewitalizacja terenów zieleni w Dębnie rozpoczęta

Sesja rady Miejskiej w Dębnie odbyła się w sali posie-
dzeń w UM w Dębnie. obecnych było 15 radnych.

rada podjęła  uchwałę nr L/336/2018 w sprawie 
uchwalenia aktualizacji Lokalnego Programu rewitaliza-

Informacja z przebiegu L sesji Rady Miejskiej  
w Dębnie z dnia 14 lutego 2018 r.

Sesja rady Miejskiej w Dębnie odbyła się w sali posie-
dzeń w UM w Dębnie. obecnych było 19 radnych.

rada zapoznała się z informacjami:
• burmistrza Dębna z podjętych działań za okres od  

25 stycznia 2018 r. do 28 lutego 2018 r.
• Przewodniczącego rM z działań między sesjami.

cji Gminy Dębno na lata 2017-2023.
Protokół został sporządzony i wyłożony do wglądu  

w biurze rady. Zostanie opublikowany na stronie:   
www.bip.debno.com.pl.                                                

Informacja z przebiegu LI sesji Rady Miejskiej  
w Dębnie z dnia 1 marca  2018 r.

• Z realizacji programu Profilaktyki i rozwiązywania Pro-
blemów alkoholowych oraz Programu Przeciwdziała-
nia narkomanii za 2017 r.

• Stanu przygotowania władz miasta oraz służb miej-
skich do realizacji zadań kryzysowych.
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rada podjęła następujące uchwały:
1) nr LI/337/2018  w sprawie nie wyrażenia zgody na wy-
odrębnienie w budżecie gminy na 2019 r. środków stano-
wiących fundusz sołecki.  
 Głosowanie: za 15.
2)  nr LI/338/2018  w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej dla Powiatu Myśliborskiego na budowę i moderniza-
cję chodników przy drogach powiatowych.
 Głosowanie: za 17.
3) nr LI/339/2018 w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej dla Województwa Zachodniopomorskiego na utwo-
rzenie sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – tra-
sa Pojezierza.
 Głosowanie: za 19.
4)  nr LI/340/2018 w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
 Głosowanie: za 19.
5)  nr LI/341/2018 w sprawie określenia wysokości po-
mocy finansowej dla Powiatu  Myśliborskiego z przezna-
czeniem na dofinansowanie Poradni Psychologiczno - Pe-

dagogicznej w Dębnie.
 Głosowanie: za 14, przeciw 1, wstrzymujących się 4. 
6)  nr LI/342/2018 w sprawie określenia wysokości po-
mocy finansowej dla Powiatu Myśliborskiego.
 Głosowanie: za 19.
7)  nr LI/343/2018 w sprawie określenia wysokości po-
mocy finansowej dla Powiatu Myśliborskiego.
 Głosowanie: za 19.
8) nr LI/344/218 w sprawie wyrażenia zgody na wydzier-
żawienie nieruchomości na rzecz osób, które korzystały, 
jako ostatnie z prawa do nieruchomości na podstawie 
umowy dzierżawy przez okres 3 lat.
 Głosowanie: za 19.
9) nr LI/345/2018 w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu   zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Dębno w obrębach barnówko, ostrowiec, Dolsk  
i różańsko.
 Głosowanie: za 19.
 Protokół został sporządzony i wyłożony do wglądu  
w biurze rady. Zostanie opublikowany na stronie:   
www.bip.debno.com.pl  

Ewa Bajkiewicz
inspektor ds. obsługi Biura Rady Miejskiej w Dębnie

Informacja z działalności burmistrza Dębna 
za okres od 25.01.2018 r. do 28.02.2018 r.
 W  okresie sprawozdawczym podjąłem zarządzenia 
w następujących sprawach:

• ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację  
w 2018 roku zadań z zakresu zdrowia publicznego; 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości niezabudowanej 
przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste 
sprzedaży w drodze przetargowej /dot. zarządzenia 
4/1/2018 zamiast sprzedaży - wieczyste użytkowanie 
działki nr 23/24 o pow. 0,1665 ha/; 

• zmiany budżetu i wprowadzenia zmian do układu 
wykonawczego budżetu Gminy Dębno na 2018 rok; 

• zatwierdzenia wykazu osób zakwalifikowanych do 
oddania w najem lokalu; 

• określenia terminów przeprowadzenia postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniające-
go, w tym terminów składania dokumentów, na rok 
szkolny 2018/2019 do przedszkola i oddziału przed-
szkolnego w szkole podstawowej, prowadzonych 
przez Gminę Dębno; 

• określenia terminów przeprowadzenia postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniające-
go, w tym terminów składania dokumentów, na rok 
szkolny 2018/2019 do klas pierwszych szkół podsta-
wowych, prowadzonych przez Gminę Dębno; 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości niezabudowanej 
przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste 
sprzedaży w drodze przetargowej /obręb 7 m. Dębno, 

dz. nr 23/35 o pow. 0,1550 ha, cena 80 000 zł /rze-
mieślnicza/; 

• wniesienia aportem na rzecz Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dębnie środków 
trwałych; 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości niezabudowa-
nej przeznaczonej do oddania w użytkowanie wie-
czyste w drodze przetargowej /obręb 7 m. Dębno,  
dz. nr 45/31 o pow. 0,5221 ha, cena 260000 zł /Dar-
gomyska/; 

• zmiany budżetu i wprowadzenia zmian do układu 
wykonawczego budżetu Gminy Dębno na 2018 rok; 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym /ogrodowa 
1/1 lokal o pow. 69,48 m2, cena 118 255 zł/; 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym /boh. Wrze-
śnia 15/19 lok. o pow. 22,91 m2, cena 46 599 zł/; 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym /ofiar Katy-
nia 16/4 lokal o pow. 36,20 m2, cena 55 422 zł/; 

• zmiany budżetu i wprowadzenia zmian do układu 
wykonawczego budżetu Gminy Dębno na 2018 rok 
oraz zmiany w planie finansowym zadań z zakre-
su administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami na 2018 r.
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Informacja Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Ochrony Środowiska dotycząca przetargów 

i rokowań na sprzedaż nieruchomości

W dniu 9 lutego 2018 roku odbył się: 
• I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nierucho-
mości lokalowej – lokalu mieszkalnego nr 3 o powierzch-
ni 72,00 m2, położonego w Dębnie przy ul. Kościuszki 38. 
Cena wywoławcza lokalu - 110 000,00 zł. Do przetargu na 
sprzedaż lokalu dopuszczono 1 osobę. W wyniku przetargu 
lokal mieszkalny został sprzedany za cenę 111 100,00 zł. 
 na dzień 6 kwietnia 2018 roku został ogłoszony I pu-
bliczny przetarg ustny nieograniczony: 
1. na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
położonej w obrębie 0005 m. Dębno w rejonie ul. Srebrnej 
– rubinowej przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną oznaczonej w ewidencji gruntów działką:  
Działka nr 97/3 o powierzchni 0,0833 ha, cena wywoław-
cza - 86 000,00 zł. 
2. na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudo-
wanych położonych w obrębie 0007 m. Dębno w rejonie  
ul. rzemieślniczej przeznaczonych pod usługi produkcyj-
ne oraz składowo - magazynowe oznaczonych w ewidencji 
gruntów działkami: 
Działka nr 23/36 o pow. 0,1575 ha, cena wyw.  - 81 000,00 zł.
Działka nr 23/37 o pow. 0,1601 ha, cena wyw.  - 82 000,00 zł. 
Działka nr 23/40 o pow. 0,2450 ha, cena wyw.  - 121 000,00 zł.

Informacja Wydziału Realizacji Inwestycji  
o przeprowadzonych i planowanych postępowaniach  

o udzielenie zamówienia publicznego  
w ramach ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych  
(od 22.02.2018 r. do 01.03.2018 r.)

Postępowanie zakończone:
1. budowa nawierzchni wraz z odwodnieniem drogi 

gminnej we wsi oborzany (rI.05.04/i) – przetarg nieogra-
niczony z 02.02.2018 r. Przetarg unieważniono z powodu 
braku ofert. 

2. Wycinka drzew na terenie promenady nad rzeką 
Kosą, parku miejskiego w Dębnie, promenady nad jezio-
rem (UE/rI/Pir/02.19/2018/i) -  przetarg nieograniczony 
z 9.02.2018 r. Złożono pięć ofert i zawarto umowę z PUK  
Sp. z o.o. w Dębnie na kwotę 127 000 zł.

Postępowania w toku:
1. budowa nawierzchni wraz z odwodnieniem drogi gmin-

nej we wsi oborzany (rI.05.04/i) – przetarg nieograniczony  
z 23.02.2018 r. Złożono jedną ofertę, postępowanie w toku. 

2. budowa nawierzchni ul. akacjowej w Dębnie od 
skrzyżowania z ciągiem nr 1 do pierwszego skrzyżowania 
z ul. Lipową (rI/05.06/2018/i) – przetarg nieograniczony                              
z 27.02.2018 r. Złożono trzy oferty, postępowanie w toku. 

Wnioski z Komisji Oświaty:
1. Wykonanie rowerowego miasteczka ruchu w parku 

miejskim w kwocie 300.000 zł. Finansowanie: środki pozo-
stałe z realizacji ul. Wojska Polskiego w tym roku.

2. Wykonanie ogrodzenia na boisku bocznym ul. Go-
rzowskiej w kwocie 40.000 zł. Finansowanie: środki pozo-
stałe z realizacji ul. Wojska Polskiego w tym roku. 

Jak najbardziej są to potrzebne tematy do zrealizowa-
nia, jednak nie w tym roku, ponieważ oferty w ostatnich 
przetargach były wyższe od środków w budżecie na 2018 
rok i te środki stanowią rezerwę do uzupełniania braków. 

Miasteczko rowerowe będzie można zrealizować po 
zakończeniu i rozliczeniu prowadzonej rewitalizacji parku.

W okresie, którego dotyczy informacja, byłem: 
- 26.02. w Długoszynie na posiedzeniu zarządu CZG12.
Informuję, iż uchwały podjęte na poprzedniej sesji 

rady Miejskiej są w trakcie realizacji. 
Piotr Downar 

burmistrz Dębna 

W SKRÓCIE

WSPARCIE DLA PORADNI. Gmina Dębno przekaże 
9 tys. zł dla powiatu myśliborskiego w celu dofinansowa-
nia 0,5 etatu psychologa w 2018 roku w Poradni Psycho-
logiczno - Pedagogicznej w Dębnie. Psycholog ma służyć 
pomocą specjalistyczną dzieciom, młodzieży, rodzicom 
 i nauczycielom ze szkół, dla których organem prowadzą-
cym jest gmina Dębno. 

PSZOK. Od kwietnia do października Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów, przy ul. Baczewskiego 32 
będzie czynny w każdą sobotę w godz. 10.00 - 15.00. 
Przypominamy, że od wtorku do piątku otwarty  jest  
w godz. 9.00 – 17.00. 

WSPARCIE NA SPORT. Rada Miejska w Dębnie pod-
jęła uchwałę o wsparciu finansowym dla powiatu myśli-
borskiego. 4 tys. zł zostanie przeznaczone na dofinan-
sowanie udziału w zawodach sportowych dębnowskiej 
młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych. Natomiast  
2,8 tys. zł wykorzystane zostanie na organizację współ-
zawodnictwa sportowego szkół podstawowych i szkół 
podstawowych z oddziałami gimnazjalnymi. 

DOTACJA NA CHODNIKI. Rada Miejska w Dębnie 
podjęła decyzję o przekazaniu 100 tys. zł dla Starostwa 
Powiatowego w Myśliborzu. Kwota ta przeznaczona zo-
stanie na modernizację chodnika przy drodze powiato-
wej w Cychrach. 

ODNOWIĄ ZABYTKI. Podczas ostatniej sesji rad-
ni podjęli uchwałę o przyznaniu środków finansowych  
w wysokości 44 tys. zł na prace remontowe stropu nad 
salową nawą w kościele w Sarbinowie. Natomiast 86 tys. 
zł dotacji udzielono dla parafii pw. św. Ap. Piotra i Paw-
ła w Dębnie na prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy instrumencie organowym oraz szafie organowej 
z prospektem organowym z 1908 r. 

NOWE TRASY ROWEROWE. Trwa budowa tras ro-
werowych z Dębna w kierunku Smolnicy i Dargomyśla, 
które realizuje gmina Dębno. Zachodniopomorski Za-
rząd  Dróg Wojewódzkich w Koszalinie buduje ścieżkę  
z Dargomyśla do Chwarszczan. GDDKiA oddział w Szcze-
cinie rozpocznie budowę ciągów pieszo – rowerowych 
z Suchlicy do Sarbinowa i z Sarbinowa do Chwarszczan. 
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Pięć szkół podstawowych z gminy Dębno wyposażonych zostanie  
w nowy sprzęt komputerowy, interaktywny oraz pomoce dydaktyczne. Za-
kupy dokonano w ramach realizowanych projektów dofinansowanych ze 
środków unijnych. 

Do szkół podstawowych trafi sprzęt 
interaktywny i pomoce dydaktyczne

Gmina Dębno koordynująca re-
alizację projektów realizowanych 
w poszczególnych placówkach za-
warła umowę na dostawę pomocy 
dydaktycznych oraz wyposażenia 
do szkół z firmą Educarium Sp. z o.o.  
z bydgoszczy na kwotę 103 062,90 zł. 
Sprzęt komputerowy dostarczy fir-
ma PrZP Systemy Informacyjne  
Sp. z o.o. z Połaniec za kwotę 
77  421,67 zł. natomiast umowa  
z firmą DESICo Sp. z o.o. na dostawę 
sprzętu interaktywnego opiewa na 
kwotę 68 830,80 zł. 

Do Szkoły Podstawowej nr 1  
w Smolnicy trafi pakiet edukacyjny 
wspierający nauczanie matematyki 
dla kl. I – III, pakiet do nauki języka 
angielskiego, pomoce specjalistycz-
ne do indywidualizacji oraz nauki 
ortografii. Ponadto zakupiono także 
wyposażenie do zajęć matematycz-
no – przyrodniczych np. koło do od-
mierzania odległości z licznikiem, 
obieg wody w przyrodzie, kalendarz 
codzienny, warstwy lasu i inne, któ-
re pozwolą eksperymentować i po-
znawać otaczający świat poprzez 
zabawę. Uczniowie i nauczyciele 
będę mogli także korzystać z tabli-
cy interaktywnej z zestawami mul-
timedialnymi, z sześciu laptopów  
z oprogramowaniem, urządzenia 
wielofunkcyjnego i routera wi-fi. 

W Szkole Podstawowej w Cy-
chrach nowe pomoce dydaktyczne 
urozmaicą prowadzenie zajęć socjo-
terapeutycznych, korekcyjno-kom-
pensacyjnych, logopedycznych, re-
walidacyjnych i innych. Uczniowie 
będą też eksperymentować przy 
pomocy mikroskopów, lup szkla-
nych, kompasów, zestawu do ma-
gnetyzmu, krążka barw newtona, 
stacji pogodowej, zestawu energii 

odnawialnej oraz do prezentowania 
zjawisk optycznych, laboratorium do 
hodowli kwiatów itp. Do placówki 
zakupiono także trzy tablice inte-
raktywne z oprogramowaniem, dwa 
projektory, aparat fotograficzny, wi-
zualizer, trzy laptopy z oprogramo-
waniem i urządzenie wielofunkcyj-
ne. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Sarbinowie otrzymają pomoce dy-
daktyczne do nauki języków, infor-
matyki, wyrównawczych z matema-
tyki i innych rozwijających. Zyskają 
także wyposażenie do eksperymen-
tów w postaci teleskopu do obser-
wacji kosmosu oraz kwasomierza. 
Ponadto do szkoły trafi: laptop  
z oprogramowaniem, osiem tabletów, 
aparat fotograficzny oraz wizualizer.

Szkoła Podstawowa w różańsku 
zostanie wyposażona w pomoce 
dydaktyczne do nauki języka an-
gielskiego, informatyki, matematyki  
i przyrody, a także zajęć wyrównaw-
czych oraz specjalistycznych do in-
dywidualizacji. W eksperymentowa-
niu i poznawaniu świata pomogą: 
mikroskopy, lornetki, laboratorium 
analizy wody, konduktometr, model 
tellurium, zestaw do badania powie-
trza i inne. Placówka wzbogaci się 
również w nowoczesny sprzęt taki 
jak: dwie tablice interaktywne, dysk 
zewnętrzny, projektor, nawigację tu-
rystyczną, laserową drukarkę, ekran 
projekcyjny, aparat fotograficzny 
oraz wizualizer. 

Szereg pomocy dydaktycznych 
do nauki języka angielskiego, in-
formatyki, matematyki i przyrody, 
a także zajęć wyrównawczych oraz  
specjalistycznych do indywidualiza-
cji, w tym ortografii i logopedii trafi 
także do Szkoły Podstawowej nr 1  

w Dębnie. Ponadto pracownie szkol-
ne wyposażone zostaną w sprzęt, 
który pozwoli prowadzić nauczanie 
oparte na eksperymencie. będą to 
m.in. mikroskopy, lupy, globusy, ze-
stawy konstrukcyjne modeli, zestaw 
do energii odnawialnej, magnetycz-
ne koło, stacja meteorologiczna, 
laboratorium badawcze, ruchomy 
kalendarz i wiele innych pomocy, 
które pozwolą uczniom poznać za-
chodzące zjawiska w przyrodzie. 
Wsparciem będzie też zakupiony 
sprzęt m.in. tablica interaktywna, 
projektor, ekran projekcyjny oraz 
pakiety edukacyjne multimedialne. 

nowe wyposażenie trafi do szkół 
pod koniec kwietnia br. Wykorzysta-
ne zostanie do prowadzenia dodat-
kowych zajęć, które odbywają się w 
placówkach już od września 2017 
r. i potrwają do czerwca 2019 roku. 
Ponadto w ramach realizowanych 
projektów planowane są wyjazdy 
edukacyjne m.in. na Zielone Szkoły, 
a nauczyciele korzystają z kursów 
doszkalających oraz studiów pody-
plomowych. 

Projekty: Poprawa jakości kształ-
cenia podstawowego w SP nr 1  
w Dębnie, Poprawa jakości kształ-
cenia podstawowego w SP Cychry, 
Poprawa jakości kształcenia podsta-
wowego w SP Sarbinowo, Poprawa ja-
kości kształcenia podstawowego w SP 
Smolnica, Poprawa jakości kształce-
nia podstawowego w SP Różańsko, są 
dofinansowane z regionalnego Pro-
gramu operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Działanie 8.5 Upowszechnianie 
edukacji przedszkolnej oraz wspar-
cie szkół i placówek prowadzących 
kształcenie ogólne przez uczniów 
uczestniczących w kształceniu pod-
stawowym, gimnazjalnym i ponad-
gimnazjalnym w ramach Kontraktów 
Samorządowych rPoWZ. 

Emilia Jenda  
Wydział Planowania i Rozwoju 
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Gorąco dziękujemy wszystkim gościom, którzy zaszczycili nas 
swoją obecnością. Cieszymy się, że tak licznie odpowiadacie Pań-
stwo na nasze zaproszenia. 

„Miłość Ci wszystko wybaczy” to motto 
spotkania, które odbyło się 23 lutego br.  
w czytelni Biblioteki Publicznej MiG w Dęb-
nie.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1  
w Dębnie zabrali licznie zgromadzoną pu-
bliczność w inspiracje nurtem art deco, czy-
li świat dwudziestolecia międzywojennego. 
był to czas prawdziwej poezji i kunsztu sło-
wa oraz ciepłych i elektryzujących dźwięków, 
a także niezapomnianych melodii, które na 
stałe zapisały się w historii muzyki. Pojawiły 
się sylwetki kultowych artystów, którzy na za-
wsze odmienili przedwojenną scenę w Polsce 
m.in. Hanka ordonówna i Eugeniusz bodo. 

Spotkanie, prowadzone przez Martynę Ja-
curę i bartłomieja Frąckowiaka, rozpoczęła 
piosenka „Miłość ci wszystko wybaczy”, którą 
zaśpiewała Paulina Pacelt, a dopełnieniem 
melodii był standard jazzowy wykonany na 

skrzypcach przez Grzegorza nadzikiewicza. 
następnie wiersz Kazimierza Przerwy-tet-
majera „a kiedy będziesz moją żoną” wyrecy-
tował natan Pieczyński. Później zaprezento-
wano słynny przebój „Umówiłem się z nią na 
dziewiątą”, który pierwotnie zaśpiewał Eu-
geniusz bodo w filmie „Piętro wyżej” z roku 
1937, a widzowie zgromadzeni w dębnow-
skiej bibliotece wysłuchali wersji zaprezen-
towanej przez Sławomira Furgała. W dalszej 
kolejności oliwia Lasik wyrecytowała wiersz 
Marii Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej pt. „Kto 
chce bym go kochała”. 

następnie, za sprawą szkolnej grupy te-
atralnej, publiczność przeniosła się w świat 
baśni. Młodzi aktorzy zaprezentowali hu-
morystyczne przedstawienie o królewnie 
Śnieżce, która się zbuntowała i nie przyjęła 
oświadczyn królewicza. 

Niezwykła podróż w czas dwudziestolecia 
międzywojennego

W sztuce wystąpili: aleksandra Czarnak, Hanna Demiańczuk, 
Maja Getman, Maja Jekiełek, antonina Kazimierczuk, Michał Si-
miński, amelia Suligowska, Klaudia tess, Kacper Werszychora, Kor-
nelia Wierzbicka, Iga Wojtala, Jan Zając. 

Po spektaklu powróciliśmy w epokę dwudziestolecia. Kaja Ja-
giełło zaśpiewała romantyczną piosenkę pt. „Już nie zapomnisz 
mnie” z roku 1938 z filmu „Zapomniana melodia”, a chwilę później  
Karol Windysz wyrecytował wiersz Juliana tuwima „Warto żyć”. na 
koniec publiczność wysłuchała prześlicznego utworu pt. „odrobi-
na szczęścia w miłości”, który pierwotnie zaśpiewała słynna tola 
Mankiewiczówna w komedii z 1934 roku pt. „Co mój mąż robi  
w nocy”. Z tą arcytrudną piosenką wystąpiła Marysia Krawczuk. 

Finalnie uczniowie odśpiewali ponownie przewodnią piosenkę 
wieczoru tj. „Miłość ci wszystko wybaczy”. ogromne wzruszenie za-
proszonych gości było znakiem, że wieczór upłynął w doskonałej 
atmosferze, a trud przygotowań został sowicie nagrodzony grom-
kimi brawami. 
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Biblioteka Publiczna MiG w Dębnie im. A. Dobrowol-
skiego w okresie od 15-17.03.2018 r. była organiza-
torem wystawy świątecznej rękodzieł wielkanocnych, 
w której prezentowane byłe prace dębnowskich ręko-
dzielników.

Wystawa wpisała się już w kalendarz imprez kul-

Wystawa rękodzieł wielkanocnych
turalnych i rokrocznie gromadzi mieszkańców Dębna, 
którzy mają okazję obejrzenia i zakupu unikatowych 
ozdób świątecznych i podarunków. Inicjatorem  wystaw 
jest anatol Wierzchowski – instruktor teatralny, reżyser, 
autor scenariuszy, polonista, bibliotekarz, wychowawca, 

6 marca br. w dębnowskiej bibliotece odby-
ło się otwarcie wystawy pt. „Portret kobiety”, 
która powstała w ramach projektu „Terapia po-
przez sztukę”.

W uroczystości wzięli udział wychowan-
kowie Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Wielkim, czytelnicy oraz mieszkańcy Dębna. Po 
powitaniu wszystkim gości przez Monikę Pio-
trowską - dyrektor dębnowskiej biblioteki głos 
zabrała Julita Krasińska - dyrektor Domu Pomo-
cy Społecznej w Kamieniu Wielkim przybliżając 
uczestnikom ideę projektu i jej efekt końcowy 
– wystawę. Po tym został zaprezentowany film, 
który powstał w trakcie powstawania prac.

Wystawa jest wynikiem projektu polega-

Wystawa „Portret kobiety”- terapia poprzez sztukę
jącym na integracji osób z zaburzeniami 
psychicznymi z całej Polski i niemiec oraz 
studentów akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu.  Prace przedstawiają mieszkanki 
Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Wiel-
kim, które jednocześnie wcielają się w rolę 
twórców kreujących swoje dzieło. Studenci 
w swoich pracach starali się ukazać  pięk-
no osób zniszczonych chorobą.

Wystawa odbyła się w ramach współ-
pracy dębnowskiej biblioteki i Domu Pomo-
cy Społecznej w Kamieniu Wielkim, która 
trwa od 2016 r.  Można było ją obejrzeć do  
26 marca br. 

K.S.

Serdecznie dziękujemy Monice Piotrowskiej – dy-
rektor biblioteki, Katarzynie Grzesiak, a także Piotrowi 
Paluchowi – Photography Projects (za wykonanie pro-
fesjonalnych zdjęć) oraz wszystkim pracownikom bi-
blioteki Publicznej MiG w Dębnie za współorganizację 
spotkania. Panująca w bibliotece atmosfera i życzliwość 
sprawiły, że byliśmy co prawda tylko Gośćmi, a czuliśmy 
się jak u siebie.

Wyrazy podziękowania składamy dyrekcji i nauczy-
cielom Szkoły Podstawowej nr 1 w Dębnie, którzy  
w różnorodny sposób wspierali przygotowanie tego wie-

czoru. Szczególne podziękowania składamy  agnieszce 
Piwowar - Zgrzywie. 

na koniec, ale tak naprawdę najbardziej, dziękujemy 
naszym wspaniałym Uczniom i ich rodzicom, którzy po 
raz kolejny zaskoczyli nas swoimi umiejętnościami, en-
tuzjazmem, zaangażowaniem i poświęceniem. 

Przyjemnie i lekko pracuje się z tak mądrymi i uta-
lentowanymi dziećmi. 

Dziękujemy. 
Małgorzata Dziedziuch

Beata Grądziel
Grzegorz Kulbicki 

Fot. P. Paluch
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nie muzyki zmniejsza stres, łagodzi strach, dodaje energii  
i poprawia pamięć. Co bardzo ważne kształtuje również 
wyobraźnię  i wpływa na rozwój emocjonalny już od 
pierwszych tygodni życia. Dlatego formuła spotkania po-
zwoliła na uczestniczenie w nim dzieci już od 6 miesiąca 
życia. było zarówno wesoło, pięknie, tanecznie i radośnie 

24 lutego br. w Dębnowskim Ośrodku Kultury po raz 
pierwszy odbyło się spotkanie pod nazwą „Muzyka dla 
Smyka”, będące połączeniem warsztatów muzycznych  
i mini koncertu muzyki klasycznej. Zaprezentowane zosta-
ły między innymi dzieła Fryderyka Chopina, Franza Schu-
berta i Dymitra Szostakowicza. 

Spotkanie poprowadziła Joanna rau - dyrektor DoK 
razem z synem Krzysiem, zaś oprawę muzyczną zapew-
nił Edmund Zioła (skrzypce), aleksy Gołębiowski (akorde-
on) oraz Grzegorz Podwójny (trąbka i fortepian). rosnąca 
świadomość tego, jak istotne i rozwijające jest dla dzieci 
obcowanie z muzyką sprawiły, że w sobotnie popołudnie 
sala widowiskowa Dębnowskiego ośrodka Kultury wypeł-
niła się po brzegi. rodzice, którzy zechcieli przyprowadzić 
swoje najmłodsze pociechy sami mogli się przekonać, jak 
ciekawe i inspirujące jest edukowanie muzyczne poprzez 
zabawę. Wpływ muzyki i jej oddziaływanie na każdego 
człowieka jest sprawą oczywistą i niezaprzeczalną. Słucha-

Muzyka dla smyka
„Czym jest muzyka? Może po prostu niebem, z nutami za-

miast gwiazd”.
Ludwik Jerzy Kern

chowska (jajka i ozdoby wykonane  me-
todą decoupage) oraz Warsztaty tera-
pii Zajęciowej, które już po raz kolejny 
prezentowały swoje wyjątkowe prace 
wykonane w 6 pracowniach pod okiem 
swoich wychowawców. Po raz pierw-
szy swoje prace zaprezentował Szpital  
w Dębnie im. Matki teresy z Kalkuty. Pra-
ce zostały wykonane w ramach terapii 
przez pacjentów Zakładu opiekuńczo-
-Leczniczego, pod okiem terapeutów.

Wszystkie ozdoby wielkanocne za-
chwycały oczy wszystkich zwiedzają-
cych, wprowadzając zgromadzonych 
gości w  świąteczny nastrój.

Karolina Sielicka

animator kultury, odznaczony w 2016 r. odznaką „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”. Wszystkie prace tworzone są 
z wielkiej pasji do rękodzieła. 

Swoje dzieła w tym roku zaprezentowali:  anatol 
Wierzchowski  (palmy wielkanocne,  kartki świąteczne, 
kwiaty z bibuły), Zofia Szczygieł (palmy wielkanocne, 
ozdoby ręcznie szydełkowane, serwetki, chusteczki), 
barbara Jakubiak (jajka, palmy, bazie), Emilia Podwój-
na  (wyszywane ręcznie kartki haftowane, palmy, jaj-
ka), Zofia Janczak (jajka przebiśniegi, palmy, zajączki), 
Mirosława Walentynowicz (kurczaczki i serwetki), Daria 
Smolik (wianki, jajka, zające, koguciki), Sylwia Wojcie-
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miały okazję usłyszeć również dźwięki jednych z najbar-
dziej imponujących organów kościelnych w Polsce, ponie-
waż specjalnie dla nich zorganizowany został mini kon-
cert połączony z prelekcją w bazylice. organy posiadają  
66 głosów i składają się z 4743 piszczałek (o wysokości od  

11 milimetrów do 10 m), w tym 183 rezonatorów trąb-
ki hiszpańskiej. Cały instrument o wysokości 10 m waży  
36 ton. niewątpliwą atrakcją były także odwiedziny w Mu-
zeum techniki i Komunikacji, będącym jednym z najwięk-
szych w Polsce muzeów o profilu technicznym. Imponujące 
zbiory starych samochodów, motocykli, tramwajów, a tak-
że prototypów takich polskich pojazdów jak beskid, Smyk, 
Wszędołaz, LPt i Iskra wprawiły wszystkich w zachwyt.  
W planie wycieczki znalazło się też miejsce na odwiedziny 
w Muzeum narodowym, gromadzącym zbiory sztuki daw-
nej i współczesnej, archeologii, historyczne, numizmatycz-
ne, nautyczne i etnograficzne. Cały dzień obfitował w licz-
ne atrakcje i przyniósł Zespołowi Plastycznemu Pastele 
wiele obiecujących deklaracji jeśli chodzi o ich przyszłe 
wystawy w przestrzeni Szczecina. Zachęcamy do śledzenia 
naszej strony internetowej (www.dok.org.pl) oraz strony 
na fb, gdzie będziemy zamieszczać informacje o kolejnych 
wernisażach Pasteli.

DOK

27 lutego br. Zespół Plastyczny Pastele z Dębnowskie-
go Ośrodka Kultury, pod przewodnictwem Anieli Głod-
nej odwiedził Sejmik Samorządu Zachodniopomorskiego  
w Szczecinie, gdzie gościł z wystawą pt. „Piękna Nasza 
Polska Cała”.

Wystawa powstała na okoliczność 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Dzieci i młodzież zaprezen-
towały swoje najpiękniejsze prace wykonane w różnych 
technikach, m.in. bardzo efektowne obrazy malowane na 
tzw. pleksie. Wszyscy zgromadzeni byli pod dużym wraże-
niem poziomu prezentowanych prac. Potencjał drzemiący 
w młodych malarzach dostrzegł również obecny na wy-
stawie olgierd Geblewicz - marszałek województwa za-
chodniopomorskiego. Pogratulował on młodym artystom 
talentu i wyraził przekonanie, iż spotka się z nimi jeszcze 
nie raz, na kolejnych wystawach. Po części oficjalnej „Pa-
stele” wyruszyły z przewodnikiem w pasjonującą podróż 
po Szczecinie, podczas której mogły obejrzeć panoramę 
Szczecina z tarasu Widokowego bazyliki archikatedral-
nej św. Jakuba apostoła. Wieża kościoła ma 110 metrów, 
natomiast punkt widokowy znajduje się na wysokości  
56 metrów, co pozwala na podziwianie zapierających dech 
w piersiach krajobrazów. Przy dobrej pogodzie widocz-
ność rozciąga się na odległość do 40 kilometrów. Dzieci 

Pastele z wystawą w sejmiku samorządu 
zachodniopomorskiego w Szczecinie

jak też wzniośle i elegancko. Swobodna atmosfera spowo-
dowała, że wszyscy dali się porwać dźwiękom i brali czyn-
ny udział w zabawie. Mamy nadzieję, że Muzyka dla Smyka 
na stałe zagości  w kalendarzu wydarzeń Dębnowskiego 
ośrodka Kultury, i że dzięki temu będziemy mieli choćby 
mały udział w kształtowaniu gustów przyszłych pasjona-
tów muzyki. Zachęcamy zatem do śledzenia informacji na 
naszej stronie internetowej (www.dok.org.pl)  i zapraszamy 
na kolejne odsłony  cyklu naszych muzycznych spotkań. 

dok
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• Michelle bednarowska - Centrum Promocji Kul-
tury w Drezdenku, 

• bartosz Żugaj - Zespół Szkół w boleszkowicach,
• Karina Sobczyńska - Specjalny ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Chojnie,
• Miłosz biliński - Zespół Szkół Centrum Kształce-

nia rolniczego w Mieszkowicach,
• Krzysztof Jeziorski - Dębnowski ośrodek Kultury, 
• Wanessa adamska - Centrum Kultury w Chojnie,
• Kinga Kościelna – Mieszkowice,
• Martyna Lewandowska - Centrum Kultury w Chojnie,
• Kajetan Januszkiewicz - Prywatna Szkoła Mu-

zyczna Michał Sobczyński w Kostrzynie, 
• Paulina Cholewa - Gimnazjum im. J. Korczaka  

w Chojnie,
• Hanna Ferfet – Centrum Kultury w Chojnie.

W ramach IV Dębnowskiego Festiwalu „Qltura 
Dźwięku” odbyły się także eliminacje amatorskiego 
ruchu artystycznego. 

Kwalifikacje na eliminacje powiatowe Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej w barlinku otrzymali:
• Michalina Lewandowska ze Szkoły Podstawo-

wej w Mieszkowicach,
• Kacper Mielnik ze Szkoły Podstawowej w Miesz-

kowicach,
• Kalina Pożarycka ze Szkoły Podstawowej  

w Mieszkowicach,
• Magdalena Piątak ze Szkoły Podstawowej  

w Mieszkowicach,
• Karolina radziukiewicz z Dębnowskiego ośrod-

ka Kultury.
Kwalifikacje na eliminacje powiatowe Festiwalu 

„rozśpiewana Estrada” w Myśliborzu otrzymali:
• Julia rosołowska z Dębnowskiego ośrodka Kultury,
• Kinga rozkrut z Morynia,
• aleksandra Głębocka z Zespołu Szkół w bolesz-

kowicach,
• amelia Majewska z Prywatnej Szkoły Muzycznej 

im. Huberta Zbiorczyka w Gorzowie Wielkopol-
skim.

Jak co roku najbardziej uzdolnieni wokaliści i instrumenta-
liści z całego regionu, rywalizowali ze sobą o laur zwycięstwa 
i wielkie festiwalowe Grand Prix. Przesłuchania konkursowe 
trwały dziesięć godzin. Zaprezentowały się 73 podmioty z Dęb-
na, Drezdenka, boleszkowic, Mieszkowic, Chojny, Kostrzyna nad 
odrą, rzepina, troszyna, Zielina, Cedyni, trzcińska-Zdroju i Mo-
rynia. Poziom był wysoki i niezwykle wyrównany dlatego też 
jury w składzie: Joanna rau, Małgorzata Michalczyk, bartłomiej 
Michalczyk i amadeusz Ciesielski (przewodniczący) miało nie-
zwykle ciężkie zadanie, aby wytypować zwycięzców. ostatecz-
ne wyniki wyglądają następująco: 
• Grand Prix (500 zł) – Zespół black birds - Prywatna Szkoła 

Muzyczna Michał Sobczyński w Kostrzynie,
• II nagroda (300 zł) – Martyna bartosewicz - Centrum Kul-

tury w Chojnie, 

• III nagroda (200 zł) – Sofia Jelonkiewicz - Miejski Dom Kul-
tury w rzepinie,

• nagroda Dyrektora DoK ( 100 zł) - Zespół Chilli Ja. 
Wyróżnienia: 
• Fabian Kiciński - trzcińskie Centrum Kultury, 
• rafał Kowal - Centrum Kultury w Chojnie, 
• Maria Korostelova - Dębnowski ośrodek Kultury, 

3 marzec br. był dniem, kiedy Dębnowski Ośrodek Kultu-
ry rozbrzmiał dźwiękami dziesiątek głosów i instrumentów. 
Wszystko za sprawą zorganizowanego po raz IV Dębnowskiego 
Festiwalu Muzycznego „Qltura Dźwięku”.

IV Dębnowski Festiwal Muzyczny 
„QLTURA DŹWIĘKU” za nami
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6 marca br. w Dębnowskim Ośrodku Kultury odbyło 
się spotkanie słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
„Piękne Życie” z okazji Dnia Kobiet.

na spotkanie zaproszenie przyjęły: Monika Piotrow-
ska – dyrektor biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  
w Dębnie, Karolina Sielicka – kierownik redakcji Mer-
kuriusza Dębnowskiego, Elżbieta Wojtowicz – członek 
Stowarzyszenia Miłośników Dębna.

 Uroczystość rozpoczęła aniela Kołodziej –  rektor 
UtW, która przywitała wszystkich gości oraz liczne gro-
no słuchaczek uniwersytetu składając życzenia z okazji 
Dnia Kobiet. Spotkanie było okazją do przedstawienia 

„Kobieta zmienną jest”
rezultatu działalności Koła Miłośników Poezji. Grupa  
6 słuchaczek, Irena Grzęda, Zofia Janczak, alicja Kor-
ban, bogumiła Pawlaczek, Emilia rupenthal, Halina 
Sługocka pod opieką barbary topczewskiej przedsta-
wiła spektakl na temat kobiet. był to drugi spektakl 
Koła Miłośniczek Poezji, pierwszy  odbył w listopadzie 
ub. roku. Spektakl pt „Kobieta zmienną jest” to w hu-
morystyczny sposób przedstawiony portret kobiety  
46-79 lat w utworach: „Pochwała kobiety”, „Z żebra 
adama stworzona”, „Porady dla kobiet poszukujących 
towarzysza życia…”, recytacjom towarzyszyły utwory 

W tym roku mężczyźni z Dębnowskiego Ośrodka Kul-
tury postanowili wziąć sprawę Dnia Kobiet w swoje ręce  
i samodzielnie stworzyli program muzyczno - rozrywko-
wo - pochwalny ku czci płci pięknej pod hasłem „W kilku 
dźwiękach o kobiecych wdziękach”.

W blisko półtoragodzinnym koncercie wychwalającym 
wyższość niewiast nad gatunkiem męskim starali się zarów-
no wzruszyć jak i rozbawić panie, które ten wieczór postano-
wiły spędzić właśnie z nimi. Czy im się to udało? Sądząc po 
żywiołowych reakcjach widowni można wysnuć tezę, że tak.

oprócz piosenek, tańców, wierszy i żartów prezento-
wanych na scenie nie zabrakło również konkursów z na-

Dzień kobiet inny niż wszystkie
grodami, a każda z pań już przy wejściu otrzymała, pięk-
nego, ręcznie robionego tulipana z pracowni rękodzieła 
artystycznego bogusławy Sługockiej. tego wieczora dla 
pań wystąpili: amadeusz Ciesielski, Edmund Zioła, alek-
sy Gołębiowski, Dominik Sawicki, nikodem Mazur, ar-
tur bednarczyk, bartosz trumpakais, Krzysztof ociepka, 
Michał Cholewiński.

Dziękujemy wszystkim paniom, które swoje święto 
spędziły razem z nami. Życzymy Wam samych słonecznych 
dni, uśmiechu na co dzień i spełnienia najskrytszych ma-
rzeń.

chłopaki z Dębnowskiego Ośrodka Kultury 

Ponadto Joanna rau, dyrektor Dębnowskiego ośrodka 
Kultury postanowiła zaprosić kilku młodych artystów do 
występu na wielkiej scenie podczas Dni Dębna 2018. Za-
proszenia otrzymali: Maria Korostelova z Dębnowskiego 
ośrodka Kultury, Sofia Jelonkiewicz z Miejskiego Domu 
Kultury w rzepinie, Wiktoria taracińska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Dębnie, amelia Kożuszek ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Dębnie, Michalina Lewandowska ze Szkoły 
Podstawowej w Mieszkowicach, Kacper Koster z trzciń-

skiego Centrum Kultury, Hanna Ferfet z Centrum Kultury 
w Kostrzynie, Duet „Zuzia i Martyna” ze Szkoły Podstawo-
wej 3 w Dębnie, Zespół wokalny MJM z Centrum Kultury 
w Chojnie.

Gratulujemy wszystkim laureatom i życzymy powodze-
nia w dalszych etapach eliminacji. Dziękujemy rodzicom 
i opiekunom za ogromny wkład pracy włożony w przygo-
towanie uczestników do IV Festiwalu Muzycznego „Qltura 
Dźwięku”.

dok



MD 3/168 marzec 2018 r.

29

ciąg dalszy ze str. 28

KULtUra

Dębnowski Ośrodek Kultury w swoich progach gościł 
już wielu wspaniałych artystów. Między innymi znane-
go dębnowskiego fotografika, osobistego sekretarza 
Sławomira Mrożka Pawła Charę, przyrodnika i społecz-
nika Marka Schillera, miłośnika dzikiej natury Marcina 
Zgrzywę czy przedstawiciela młodego pokolenia Mar-
cina Pecha.

9 marca br. odbył się wernisaż wystawy dwóch kolej-
nych, niesamowitych artystów, ojca i syna - tadeusza i Ma-
teusza Kowalczyków. Widzowie, którzy wzięli udział w wy-
darzeniu, oglądając prezentowane prace mogli zauważyć, 
że autorzy mimo więzów krwi prezentują dwa odmienne 
spojrzenia na rzeczywistość, dwa inne sposoby postrze-
gania świata oraz odmienną wrażliwość. oprócz doznań 
wizualnych nie zabrakło także akcentu muzycznego za 
sprawą Emilii Kornas, która uświetniła ten wieczór swoim 
występem.

„Jaki ojciec taki syn” - wystawa fotograficzna 
Tadeusza i Mateusza Kowalczyków

Wystawę „Jaki ojciec taki syn” można było podziwiać  
w Dębnowskim ośrodku Kultury do 20 marca br.

dok

muzyczne: renaty Przemyk – „babę zesłał bóg”, bogu-
sława Meca „Jej portret”, Zbigniewa Zamachowskiego – 
„Kobiety jak kwiaty”. Sądząc po brawach i podziękowa-
niach występ  bardzo się spodobał. to był bardzo miło 
spędzony czas przy kawie i słodkościach.

UtW dziękuje Joannie rau – dyrektor DoK-u za udo-
stępnienie sali oraz Dominikowi Sawickiemu za pomoc 
techniczną.

„nie chcąc by dzień tylko miały, kochaj kobiety przez 
cały rok”. 

Zofia Janczak 
 UTW
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KULtUra

Ponad 600 godzin różnorodnych szkoleń, spotkań, warsztatów, 
wykładów i co najmniej 160 uczestników w wieku 60+ to założenia 
czwartej edycji projektu „Pora Seniora”, którego realizacja rozpocznie 
się w maju i potrwa do grudnia 2018 r. 

Historia projektu Pora Seniora sięga 2014 r. , kiedy to pierwsza jego 
edycja odbyła się w różańsku. Wtedy z oferty działań skorzystało ok. 
50 seniorek i seniorów. Druga edycja odbyła się w 2016 r. i skierowa-
na była do 121 mieszkańców w wieku 60+ z miejscowości różańsko, 
Cychry, Warnice oraz Krześnica. W 2017 r. projektem udało się objąć 
sześć wsi i aż 158 osób!

- 2018 rok to kolejna odsłona naszego przedsięwzięcia, tym razem 
obejmująca cztery gminy powiatu myśliborskiego: Dębno, Barlinek, No-
wogródek Pomorski i Myślibórz – informuje Maciej Patynowski – po-
mysłodawca projektu. W tym roku pojawimy się w dziewięciu różnych 
wsiach. Będą to: Różańsko, Warnice, Cychry, Sarbinowo, Rychnów, Mocz-

Przyznano dotację na czwartą edycję projektu 
Pora Seniora

W dniach 10 - 11 marca 2018 r. tancerze z Dębnowskie-
go Ośrodka Kultury wzięli udział w Krajowych Mistrzostwach  
IDO Disco Show.

Zawody zostały roze-
grane  w Warszawie, a nasi 
podopieczni pod wodzą tre-
nerek adriany Kopczyńskiej 
i Joanny Zaliwskiej wywal-
czyli: 4 miejsce - formacje 
Disco Show 12-15 lat - Keep 
Joy „Hotel” , 5 miejsce - for-
macje Disco Show do lat 11 
- Keep Fun „aloha”.  Dzięki 
wspaniałym wynikom oba 
zespoły uzyskały kwalifika-
cję do reprezentacji Polski 
na Mistrzostwa Świata, któ-
re odbędą się we wrześniu 
w Czechach. Gratulujemy  
i jesteśmy dumni.

dok

ST KEEP Na Mistrzostwach Polski
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WYDarZEnIa

Warsztaty tworzenia kotylionów.
Miejsce: biblioteka Publiczna MiG w Dębnie.  Kwiecień.

Koedukacyjny Ogólnopolski Turniej Unihokeja dla Szkół 
Podstawowych dla uczczenia 100. Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę.
Miejsce: Hala oSir. Data: 10.04.2018 r., godz. 10:00.

Wykaz wydarzeń w ramach obchodów
100. rocznicy odzyskania niepodległości
przez Polskę w kwietniu

STYCZEŃ
8 stycznia 1918 r. Prezydent USa   Woodrow Wilson  

w orędziu noworocznym ogłosił 14 punktów stanowiących, 
jego zdaniem, fundament powojennego ładu międzyna-
rodowego. W 13 punkcie stwierdził, że powinno powstać 
niepodległe Państwo Polskie z bezpiecznym dostępem do 
morza, obejmujące ziemie zamieszkałe przez ludność bez-
sprzecznie polską. była to pierwsza deklaracja zagranicz-
nego polityka, w której określono zasady na jakich miały 
się formować granice odrodzonego państwa.

LUTY
100 lat temu, 4 lutego 1918 r., rada regencyjna powo-

łała radę Stanu Królestwa Polskiego.
100 lat temu, 9 lutego 1918 r., Państwa centralne pod-

pisały w brześciu Litewskim traktat pokojowy z Ukraińską 
republiką Ludową. na  jego mocy do  powstałego pań-
stwa ukraińskiego przyłączono Chełmszczyznę i Podlasie. 
W związku z postanowieniami traktatu do dymisji podał 

Kalendarium Niepodległościowe
się rząd Jana Kucharzewskiego, a w nocy z 15 na 16  lu-
tego będące pod rozkazami płk. Józefa Hallera jednost-
ki Polskiego Korpusu Posiłkowego (II  brygady Legionów 
Polskich) przedarły się przez front austriacko-rosyjski pod 
rarańczą i 6 marca połączyły się z oddziałami II Korpusu 
Polskiego w Sorokach.

100 lat temu,  16  lutego 1918 r., rada Krajowa Litwy 
(taryba) proklamowała niepodległość. 24 lutego niepod-
ległość ogłosiła Estonia.

MARZEC
100 lat temu, 25 marca 1918 r., niepodległość ogłosiła 

białoruska republika Ludowa.
100 lat temu,  26  marca 1918 r., Józef Haller został 

dowódcą  II  Korpusu Polskiego, powstałego z połącze-
nia II brygady Legionów I II Korpusu Strzelców Polskich.

https://wpolityce.pl
https://niepodlegla.gov.pl/

Akademia Niepodległości. Wykład inauguracyjny  
dr. Przemysława Słowińskiego pt. „Cud niepodległościowy  
1918-1919”.
Miejsce: DoK.  Data: 17.04.2018 r., godz. 10:00.

kowo, Golenice, Chłopowo i Karsko. 
Do udziału w przedsięwzięciu za-
praszamy wszystkich mieszkańców  
w wieku 60+. 

Projekt „Pora Seniora w powiecie 
myśliborskim” to m.in: Kijki i w nogi! 
- cykl spacerów nornic - walking, 
nestor wędkarstwa - międzywiej-
skie zawody wędkarskie, Seniorzy  
w działaniu - warsztaty aktywizujące, 
bezpieczne finanse seniora – szko-
lenie, Mikrofundusz na Senioralne 
Inicjatywy oddolne, Scrapbooking  
i cardmaking - warsztaty kreatywne-
go rękodzieła, Uroki wsi utrwalone 
w ceramice - warsztaty ceramiczne, 
Ludowość w Polsce Zachodniej - 

Polska Fundacja Społeczeństwa 
Przedsiębiorczego. Przedsięwzięcie 
odbędzie się dzięki wsparciu finan-
sowemu Ministerstwa rodziny, Pra-
cy i Polityki Społecznej w ramach 
rządowego Programu na rzecz 
aktywności Społecznej osób Star-
szych na lata 2014 - 2020. 

Całkowita wartość projektu to 
222 876,23 zł. Z kolei wartość przy-
znanej dotacji to ok. 189 tys. zło-
tych! W organizację półrocznego 
przedsięwzięcia zaangażowanych 
będzie niemal 30 osób (trenerzy, 
szkoleniowcy, instruktorzy, a także 
kadra obsługowa), w tym ok. 10 wo-
lontariuszy.

pfps

warsztaty bibułkarskie, bal Seniora - 
międzywiejska zabawa integracyjna, 
Przychodzi doktor do seniora. . . - cykl 
wykładów prozdrowotnych, Mamy 
nadciśnienie na wiedzę - szkolenie  
z pierwszej pomocy przedmedycznej, 
Magiczne sukulenty w szkle - warsz-
taty dekoratorskie, Majątek seniora 
w aspekcie przemijania - szkolenie 
prawne, Fitness Senior - gimnastyka 
ogólnorozwojowa, Spotkania z kul-
turą - wyjazdy do instytucji kultury, 
bezpieczeństwo seniora w ruchu 
drogowym – szkolenie, ale czad! - 
szkolenie pożarowe ze strażakiem 
Wojtkiem, trening ciała i umysłu - 
kurs ogólnorozwojowy, Z florystyką 
za pan brat - warsztaty florystyczne.

organizatorem projektu jest 
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28 lutego 2018 r. o godz. 15:30 w auli Szkoły Podstawowej nr 3 
odbył się po raz pierwszy Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Mieście  
i Gminie Dębno klas IV. Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy  
o Dębnie i miejscowościach gminnych, rozbudzanie zainteresowania 
swoją miejscowością, jej przeszłością i dniem dzisiejszym, a także pro-
mocja Gminy Dębno. 

Uczniowie  w dwuosobowych zespołach  reprezentujących szkoły 
podstawowe naszej gminy rywalizowali w 13 różnorodnych konku-
rencjach. Zawodnicy odpowiadali na pytania dotyczące miasta i gmi-
ny Dębno, rozwiązywali krzyżówkę, rebus, umieszczali wydarzenia 
oraz miejscowości na osi czasu i mapie gminy, rozpoznawali obiekty 
gminne na fotografiach. W komisji konkursowej pracowali: barbara 
topczewska, Emilia Jenda - inspektor ds. promocji i informacji w Wy-
dziale Planowania i rozwoju UM w Dębnie oraz adam Kaczmarczyk - 
I wiceprzewodniczący rady Miejskiej w Dębnie. Gościliśmy również 
Zdzisława Sołtysa - dyrektora szkoły oraz Małgorzatę Matkowską - wi-
cedyrektor, a także grupę rodziców, wychowawców oraz przedstawicie-
li klas czwartych, którzy aktywnie kibicowali wszystkim zawodnikom. 
Ponadto wspierali ich podczas konkurencji związanej z prezentacją 
rymowanek o swoich miejscowościach. nie zabrakło też przygotowa-
nych przez kibiców transparentów i dźwięku dopingujących kołatek.  

Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Mieście i Gminie Dębno
W trakcie drużynowych zadań pisemnych chętni 
uczniowie z widowni czytali wierszyki o naszym 
mieście lub odpowiadali na pytania dotyczące 
gminy Dębno. na tych, którzy udzielili popraw-
nej odpowiedzi czekała słodka nagroda. W tym 
roku trzy zespoły (SP nr 1 Smolnica, SP 3 Dębno  
i SP 2 Dębno) reprezentowały wysoki, wyrów-
nany poziom wiedzy, a napisane przez nich ry-
mowanki promujące miejscowości zostały po-
zytywnie ocenione przez członków jury. Wysoko 
oceniono również wierszyk przygotowany przez 
uczniów z niepublicznej Szkoły Podstawowej  
w barnówku. to zasługa systematycznej i wytę-
żonej pracy uczniów, a także pomocy i zaangażo-
wania ze strony ich nauczycieli i rodziców. na za-
kończenie turnieju zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc otrzymali puchary oraz złote, srebrne  
i brązowe medale, pamiątkowe dyplomy i atrak-
cyjne nagrody rzeczowe m.in.: głośniki JbL, ple-
caki, pióra Parkera, lampki LED do laptopa, książ-
ki o Dębnie, a także inne materiały promocyjne 
Gminy Dębno. Ponadto na zawodników, kibiców 
i przybyłych gości czekała jeszcze jedna niespo-
dzianka w postaci słodkiego poczęstunku i krót-
kiego występu fortepianowego w wykonaniu re-
prezentantki ze szkoły w  Smolnicy.  Fundatorem 
wszystkich nagród był Urząd Miejski w Dębnie. 

Wyniki turnieju:
• I miejsce po dogrywce z zespołem gospo-

darzy zajęła drużyna ze SP nr 1 w Smolni-
cy  w składzie: Zuzanna Kopciuch, Martyna 
orczyńska.

• II miejsce zajęła reprezentacja SP nr 3  
w Dębnie w składzie: Mateusz Kurpiel, Do-
rota Plucińska.

19 lutego 2018 r. w Szkole Podstawowej  
w Sarbinowie miało miejsce miłe wydarzenie.

Myśliwi z Koła Łowieckiego „ŁoŚ-Szczecin” 
w Sarbinowie, w ramach wieloletniej już współ-
pracy ze szkołą, zakupili i przekazali uczniom 
szkoły pięć zestawów do nauki programowania 
dla najmłodszych „Scottie Go!”. Przekazania ze-
stawów na ręce uczniów dokonał robert bor-
kowski prezes koła – w obecności  anny Chro-
bak dyrektor szkoły. Ponadto Prezes przekazał 
do biblioteki szkolnej książki o tematyce przy-
rodniczo - łowieckiej. Myśliwi KŁ „ŁoŚ –Szcze-
cin” od wielu już lat wspierają działalność dy-
daktyczną szkoły.

Kazimierz Fafuła

Myśliwi dzieciom
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3 marca br. w Dębnie odbył się  40. Halowy Turniej Piłki Nożnej  
o Puchar Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Komendanta OHP.

Zawody zorganizowane został przez Zachodniopomorską Woje-
wódzką Komendę oHP przy współpracy z ośrodkiem Sportu i rekre-
acji w Dębnie i miejscowym 16 - 11 Hufcem Pracy. odbyły się one 
w hali sportowo - rehabilitacyjnej  i zgromadziły 16 zespołów z ca-
łego województwa. Gościnnie wystąpiła też drużyna reprezentująca 
zaprzyjaźnioną organizację Internationaler bund Schwerin z niemiec.

turniej otworzył adam Kaczmarczyk, wiceprzewodniczący rady 
Miejskiej w Dębnie. Każda z drużyn otrzymała materiały reklamowe 
przygotowane przez Wydział Promocji Urzędu Miejskiego w Dębnie. 
Już pierwszy mecz, który rozegrały  Ib Schwerin z drużyną oSiW barli-
nek, zakończony bezbramkowym remisem pokazał, że emocji do końca 
turnieju nie zabraknie. Po rozegraniu emocjonujących spotkań w gru-
pach eliminacyjnych i następnie meczów ćwierćfinałowych, przyszedł 
czas na konfrontację najlepszych czterech drużyn w meczach półfi-
nałowych. W pierwszym z nich spotkały się drużyny 16 -10 HP Police 
z drużyną gospodarzy z Dębna. W przepisowym czasie gry osiągnięto 
remis 1:1. Zwycięzcę pojedynku musiały więc wskazać rzuty karne.   
W emocjonującym konkursie strzeleckim, stosunkiem 4:3, zwyciężyli 
gospodarze imprezy. W drugim półfinale, drużyna 16-5 HP Szczecin 
zremisowała w regulaminowym czasie gry z zespołem Ib Schwerin.

o awansie do finału także decydowały rzuty karne. Wynikiem 3:2 
wygrała drużyna ze Szczecina. Mecz finałowy dostarczył widzom wie-
lu emocji. Po zaciętej i prowadzonej w sportowej atmosferze walce, 
nie przyniósł jednak rozstrzygnięcia. W regulaminowym czasie był re-
mis 1:1. Zwycięzcę turnieju znów miały wskazać rzuty karne. Lepiej 
wykonywali je (2:1) podopieczni Grzegorza Pierechoda, zawodnicy 

O puchar komendanta
dębnowskiego Hufca Pracy. trzecie miejsce 
wywalczyła drużyna  gości ze Schwerina, 
która również w rzutach karnych 2:1 poko-
nała  drużynę z  Polic. Warto dodać, że za-
wodnicy miejscowi w ubiegłym roku zajęli 
 w podobnych zawodach drugie miejsce.

 W całym turnieju rozegrano w sumie  
26 meczów. trzy najlepsze zespoły otrzymały 
puchary, medale pamiątkowe i dyplomy, któ-
re wręczali: Piotr Downar - burmistrz Dębna, 
adam Kaczmarczyk - wiceprzewodniczący 
rady Miejskiej oraz Stanisław Lenkiewicz 
- dyrektor oSir. Puchar Fair Play otrzyma-
ła drużyna 16-7 Hufca Pracy ze Szczecina.  
Za najlepszego bramkarza uznano Mateusza 
Zukierskiego z 16-5 HP Szczecin, zaś tytuł kró-
la strzelców powędrował do zawodnika go-
spodarzy z 16 -11 HP Dębno Szymona Plisia.  

 Drużyna gospodarzy wystąpiła w skła-
dzie: Krzysztof Małecki, Patryk Pliś, Szymon 
Pliś, Paweł Pliś, Grzegorz brodziński, Wojciech 
Czerniecki, Przemysław Gniecioszek, Mariusz 
Wilman. trenerem i opiekunem drużyny go-
spodarzy był wychowawca  Grzegorz Pie-
rechod. tegoroczny turniej, jak i poprzednie 
dwa organizowane w Dębnie, przebiegał bez 
zakłóceń w prawdziwie sportowej i sympa-
tycznej atmosferze, co potwierdzili uczestnicy 
spotkania.  Po zawodach wszyscy zawodnicy  
i opiekunowie drużyn zaproszeni zostali na 
tradycyjnego „schabowego”.  na zakończenie 
zawodów  życzono sobie kolejnych sukcesów, 
nie tylko na polu działań sportowo - rekre-
acyjnych. 

organizatorzy, którym przewodził andrzej 
Kowalski, Komendant 16-11 HP w Dębnie 
składają serdeczne podziękowania, za pomoc 
w sprawnej organizacji turnieju, miejsco-
wym pracodawcom: Firmie „ Larix”, Produkcja  
i Usługi Stolarskie „Świder”, ZbL Paweł Kieł-
basa, Mechanika Maszyn Ślusarstwo - Jerzy 
Judka, Serwis ogumienia - Leszek Wanat, Mer-
bau s.c. oraz sędziom prowadzącym zacięte 
zmagania na parkiecie: benedyktowi Psiuko-
wi i Pawłowi Łoszczukowi.

Adam Kaczmarczyk

• III miejsce zajął zespół SP nr 2 w Dębnie w składzie: 
anna Kmita, Klaudiusz rutkowski.

• IV miejsce zajęła drużyna  nSP  w barnówku w skła-
dzie: blanka naglik, Wiktor Hołodniak.

• V miejsce  zajęła reprezentacja SP w różańsku w skła-
dzie: Martyna Grec, Marcel Habrych. 

• VI miejsce  zajęła drużyna SP nr 1 w Dębnie w skła-
dzie: Zuzanna Dłubis, Lena Łojko. 

Zaproszonym gościom, rodzicom, nauczycielom oraz 
uczniom dziękujemy za przyjęcie naszego zaproszenia  
i udział w gminnym turnieju. Wszystkim uczestnikom ser-
decznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów w kolej-
nych konkursach. 

Małgorzata Dowgiert
Iwona Dorota Fryntkowska
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Szanowni mieszkańcy miasta i gminy Dębno uprzejmie 
informujemy, iż oficjalny fanpage Gminy Dębno na facebo-
ok’u znajdziecie pod adresem @debno.gmina. Na facebo-
ok’u znaleźć można wiele kont Dębna, które prowadzone 
są przez prywatne osoby i wykorzystują herb gminy Dębno 
jako zdjęcie profilowe. Może to wprowadzać w błąd, że jest 
to oficjalny fanpage Gminy Dębno. 

Oficjalny fanpage Gminy Dębno
Jeśli zatem  chcecie otrzymywać informacje z Urzędu 

Miejskiego w Dębnie polubcie nasz fanpage, który opa-
trzony jest nowym logiem promocyjnym i hasłem Dębno 
wybiegamy w przyszłość. 
www.debno.pl 
www.facebook.com/debno.gmina
 

Wydział Planowania i Rozwoju 

rozgrywki IV i V ligi tenisa stołowego orga-
nizowane przez Zachodniopomorski Związek 
tenisa Stołowego w Koszalinie wchodzą w de-
cydującą fazę. Drużyny z Dębna rozegrały ostat-
nio 16 i 17 kolejkę meczy walcząc ze zmiennym 
szczęściem.

aktualnie drużyna I StS Dębno grająca 
w IV lidze zajmuje czwarte miejsce. Do koń-
ca rozgrywek zostały jeszcze 4 mecze, ist-
nieje szansa żeby zakończyć te rozgrywki na 
miejscu gwarantujące awans do III ligi. II StS 
Dębno grający w V lidze po wygraniu me-
czu 6:4 z V KS atS Stargard i przegraniu 4:6  
z IV KS atS Stargard, znajduje się na 5 miejscu  
też z szansami na awans. Kibiców i sympatyków 
tenisa stołowego zapraszamy 14 kwietnia br. (so-
bota) na godzinę 10:00 do hali sportowej oSIr-u 
na mecz I StS Dębno vs III UKS Herkules Kamień 
Pomorski i o godzinie 14:00 na mecz z III UKS 
Champion Police. ostatnia kolejka odbędzie się 
12 maja br. W tym czasie drużyna II StS Dębno 
gra mecze na wyjeździe w Stepnicy, Międzyz-
drojach, Złocieńcu i Szczecinku. Zapraszamy do 
wspólnego kibicowania i trenowania. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Edmund  Zioła

Wokół stołów pingpongowych

tabela po 8 terminie, IV liga 2017/2018.

Lp Nazwa zespołu Mecz Pkt Małe pkt Uwagi

1 LUKS Fala trzebiatów 14 25:3 102:38

2 II MSZS Świdwin 14 23:5 96:44 6:4

3 III KS atS Stargard 15 23:7 104:46 4:6

4 I StS Dębno 15 21:9 91:59

5 UKS-t Victoria Chojna 15 18:12 83:67

6 KtS Kołobrzeg 14 10:18 55:85

7 III KtS Ekonom Koszalinianin 14 9:19 56:84

8 II KS atS Stargard 15 7:23 58:92

9 III UKS Champion Police 14 5:23 45:95

10 UKS Herkules Kamień Pomorski 14 3:25 30:110
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niespełna   połowa uprawionych Polek zgłasza się co 
roku na badania mammograficzne w ramach Populacyjne-
go Programu Wczesnego Wykrywania raka Piersi nadzoro-
wanego przez Ministerstwo Zdrowia. to niewielki odsetek 
w porównaniu do innych państw, gdzie w badaniach mam-
mograficznych uczestniczy ponad 70 % uprawnionych pań. 
Warunkiem skuteczności Programu jest jego masowość, 
długoterminowość i wysoka jakość.  Jego waga i znaczenie 
dla zdrowia i życia Polek jest nie do przecenienia. Kobiety 
w wieku 50 – 69 lat są bowiem najbardziej narażone na 
ryzyko zachorowania. 

„Mimo, iż mammografia to najskuteczniejsza metoda pro-
filaktyki raka piersi, nadal mniej niż połowa kobiet poddała 
się bezpłatnemu badaniu w ramach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi – mówi dr Małgorzata 
Cymerman z LUX MED Diagnostyka – Zachęcamy panie do 
profilaktyki związanej z rakiem piersi, gdyż jest to najczęściej 
występujący nowotwór złośliwy wśród Polek.”

Badanie jest bezpłatne i refundowane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Nie jest wymagane skierowanie lekar-
skie. Na badanie można zgłosić się w dowolnej miejscowo-
ści niezależnie od miejsca zamieszkania.

Mogą w nim uczestniczyć ubezpieczone panie w wieku 
od 50 do 69 lat, które nie były leczone z powodu raka pier-

Bezpłatna mammografia

Gmina Dębno przystąpiła do programu upowszechniania płatności bezgotówko-
wych w administracji publicznej, realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju. Teraz 
klienci Urzędu Miejskiego w Dębnie mogą dokonywać płatności za pomocą telefonu. 

W urzędzie została wdrożona innowacyjna usługa WebPoS Paybynet, która 
jest rodzajem terminala wirtualnego, umożliwiającego wykonywanie płatności 
za pomocą smartfonu.

Jak to działa?
WebPoS Paybynet to internetowy odpowiednik terminala płatniczego,  

tzw. PoS (ang. point of sale).
Urzędnik loguje się do niego poprzez specjalną stronę internetową, a następ-

nie wypełniając odpowiednie dane, może przyjąć płatność od klienta, który ma 
dostęp do aplikacji IKo (z wykorzystaniem kodów BLIK) lub PeoPay.

Do realizacji transakcji nie jest potrzebne żadne osobne urządzenie. Wystar-
czy login i hasło do aplikacji internetowej.

transakcje wykonywane przez WebPoS Paybynet przesyłane są bezpośrednio 
z rachunku bankowego płatnika na rachunek bankowy urzędu z wykorzystaniem 
systemu rozliczeń międzybankowych Elixir.

Z blika mogą korzystać klienci alior banku, banku Millennium, banku Zachodnie-
go WbK, InG banku Śląskiego, mbanku, PKo banku Polskiego, Getin banku, orange 

Zapłać telefonem w urzędzie

Finanse i t-Mobile Usługi Finansowe i 
raiffeisen Polbanku. natomiast z apli-
kacji PeoPay banku Pekao Sa.  

realizacja programu dla mieszkań-
ców, korzystających z płatności bezgo-
tówkowej jest bezpłatna. Klienci mogą 
skorzystać z usługi w ewidencji ludno-
ści (pok. nr 7, budynek a), administra-
cyjno – prawnym (pok. nr  2, budynek 
a) w podatkach (pok. nr 21, 22 budy-
nek b) oraz w Urzędzie Stanu Cywilne-
go (ul. Mickiewicza 32). 

Program jest prowadzony przez 
Ministerstwo rozwoju we współpracy  
z Krajową Izbą rozliczeniową S.a., któ-
ra pełni rolę koordynatora Programu 
oraz wspiera finansowo jego wdroże-
nie i funkcjonowanie.

Możliwość dokonywania płatno-
ści bezgotówkowych w naszym urzę-
dzie jest odpowiedzią na oczekiwania 
klientów. Mamy nadzieję, że przyjmo-
wanie opłat w formie bezgotówkowej 
będzie dla Państwa wygodne, zaosz-
czędzi czas, zwiększy bezpieczeństwo 
transakcji, a dla urzędu przełoży się na 
usprawnienie prac całej instytucji.
Więcej o programie na www.kir.pl/ad-
ministracja/program-bezgotowkowy-

-dla-urzedow/ 
Urząd Miejski w Dębnie
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Drodzy Rodzice i Opiekunowie!
od 20 marca do 29 czerwca 2018 r. będziecie mogli bezpłatnie zaszczepić 
swoje dziecko przeciwko pneumokokom.
Przypominamy, że to szczepienie daje najlepszą i skuteczną ochronę przed 
inwazyjnymi zakażeniami, zapaleniem płuc oraz ostrym zapaleniem ucha 
środkowego wywołanym przez Streptococcus pneumoniae.

Kto może zostać zaszczepiony. 
Dzieci do ukończenia 5. roku życia, które nie podlegają obowiązkowi szcze-
pień oraz nie były zaszczepione (dzieci urodzone w latach 2013 - 2016).
Warunek - dziecko musi zostać zakwalifikowane do szczepienia do  
20 kwietnia 2018 r.

Co należy wiedzieć.
• Szczepienie jest dobrowolne i nieodpłatne.
• Szczepienia obejmują dzieci, które - po wcześniejszym umówieniu na 

wizytę szczepienną - zgłoszą się do lekarza do 20 kwietnia 2018 r.
• Szczepienie jest wykonywane przy użyciu 10-walentnej szczepionki.
• Schemat szczepienia składa się z dwóch dawek podawanych w odstę-

pie 2 miesięcy. Pełen, dwudawkowy schemat szczepienia będzie reali-
zowany przez przychodnie od 20 marca 2018 r. do 29 czerwca 2018 r.

si i jednocześnie: w ciągu ostatnich 
2 lat nie miały wykonanej mam-
mografii w ramach Programu, lub 
otrzymały wynik ze wskazaniem 
do wykonania badania po 12 mie-
siącach (dotyczy kobiet, u których  
w rodzinie wykryto raka piersi  
u matki, siostry, córki lub w badaniu 
genetycznym stwierdzono mutacje 
w genach BRCA 1 i BRCA 2).

Mammografia trwa jedynie kil-
ka minut i polega na zrobieniu  
4 zdjęć rentgenowskich. Pozwala na 
rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian 
bezobjawowych (guzków i innych 
nieprawidłowości) w bardzo wcze-
snym etapie rozwoju, kiedy nie są 
one wyczuwalne podczas samokon-
troli piersi lub badań palpacyjnych. 
Wcześnie wykryty nowotwór piersi 
pozwala rozpocząć natychmiastowe 
i skuteczne leczenie oraz daje nie-
mal 100 % gwarancję powrotu do 
zdrowia.

badania mammograficzne w mam-
mobusie  odbędą się w następują-
cej lokalizacji: Dębno – 4, 5 kwiet-
nia 2018 Szkoła Podstawowa nr 1,  
ul. Piłsudskiego 10.

Uprzejmie prosimy o wcześniej-
szą rejestrację pod nr tel. 58  666 
24 44 lub na http://www.mammo.
pl/formularz. Call Center czyn-
ne jest od poniedziałku do soboty.   
Istotnym elementem badania jest 
ocena porównawcza wyników z po-
przednich badań, dlatego prosimy  
o przyniesienie na badanie zdjęć/płyt  
z poprzednich mammografii.
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1.  na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej położonej w obrębie 0005 m. Dębno oznaczonej 
w ewidencji gruntów działką:

Działka nr 97/3 o powierzchni 0,0833 ha, cena wy-
woławcza - 86 000,00 zł, do ceny sprzedaży zostanie do-
liczony podatek Vat w wysokości obowiązującej w dniu 
zbycia.

Dla powyższej nieruchomości w Sądzie rejonowym 
w Myśliborzu Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona 
jest księga wieczysta KW nr SZ1M/00038994/6. Zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego w rejonie ul. Chojeńskiej miasta Dębno zatwier-
dzonym Uchwałą nr XXXIII/207/2000 rady Miejskiej  
w Dębnie z dnia 28 listopada 2000 roku działka po-
łożona jest na obszarze oznaczonym symbolem MJ - 7  
z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową niskiej 
intensywności na działkach wydzielonych z dopuszcze-
niem usługowej stanowiącej uzupełnienie programu 
mieszkaniowego.

2. na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabu-
dowanych położonych w obrębie 0007 m. Dębno ozna-
czonych w ewidencji gruntów działkami:
Działka nr 23/36 o powierzchni 0,1575 ha, 
cena wywoławcza - 81 000,00 zł; 
Działka nr 23/37 o powierzchni 0,1601 ha, 
cena wywoławcza - 82 000,00 zł; 
Działka nr 23/40 o powierzchni 0,2450 ha, 
cena wywoławcza - 121 000,00 zł; 
do ceny nieruchomości zostanie doliczony podatek Vat 
w wysokości obowiązującej w dniu zbycia.

Dla powyższej nieruchomości w Sądzie rejonowym 
w Myśliborzu Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona 
jest księga wieczysta KW nr SZ1M/00020391/0.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ul. Kostrzyńskiej, Słowackiego, 
Waryńskiego, Harcerskiej, Włościańskiej i rzeki Kosy mia-
sta Dębno zatwierdzonym Uchwałą nr XXXIV/223/2008 
rady Miejskiej w Dębnie z dnia 27 listopada 2008 roku 
działki położone są na obszarze oznaczonym symbolem 
34UP/S z przeznaczeniem pod usługi produkcyjne oraz 
składowo - magazynowe.

Przetargi odbędą się 6 kwietnia 2018 roku w sali po-
siedzeń Urzędu Miejskiego o godzinie 10:00.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nale-
ży wpłacić do 3 kwietnia 2018 roku na konto w GbS  
o/Dębno nr 50 8355 0009 0007 7028 2000 0001, bądź 
w kasie Urzędu.

Szczegóły w biuletynie Informacji Publicznej  
www.bip.debno.com.pl w zakładce: InForMaCJE/Sprze-
daż nieruchomości/2018.

Burmistrz Dębna 
ogłasza I publiczny 
przetarg ustny 
nieograniczony

Kalendarz imprez kwiecień

07.04.2018 r., godz. 09:00
XI Międzyszkolny Turniej Sportowy kl. I – III
„Mali Maratończycy”
Organizator: Szkoła Podstawowa nr 3 w Dębnie
Miejsce: Sala gimnastyczna SP3 

07.04.2018 r., godz. 13:30
Biegi Uliczne im. Henryka Witkowskiego
Organizator: Wydział Oświaty Kultury i Sportu 
w Dębnie
Miejsce - start: ul. Mickiewicza, Dębno

08.04.2018 r., godz. 11:00
45. MARATON DĘBNO
38. PZLA Mistrzostwa Polski Kobiet
16. Mistrzostwa Polski Policjantów
5. Mistrzostwa Polski Strażaków
5. Mistrzostwa Polski Nauczycieli
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębnie
Miejsce - start: ul. Mickiewicza, Dębno

15.04.2018 r., godz. 19:00
Grzegorz Halama
Organizator: Dębnowski Ośrodek Kultury
Miejsce: DOK
Wstęp: 35 zł / 45 zł

19.04.2018 r.
Upamiętnienie 75. rocznicy Powstania w Getcie 
Warszawskim
Organizator: Szkoła Podstawowa nr 2 w Dębnie
Miejsce: SP 2 Dębno, ul. Jana Pawła II 

21.04.2018 r., godz. 09:00
Turniej Tańca Nowoczesnego KEEP ART
Organizator: Dębnowski Ośrodek Kultury w Dębnie
Miejsce: Hala OSiR

22.04.2018 r.
Świętujemy Dzień Ziemi
Organizator: Zespół Placówek Oświatowych 
w Barnówku  oraz  LOP w Dębnie
Miejsce: Szlak turystyczny - jezioro Duszatyń, 
Prusiec, Mostno, Więcław do Barnówka

25.04.2018 r.
Muzyka dla smyka
Organizator: Dębnowski Ośrodek Kultury w Dębnie
Miejsce: DOK
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SZANOWNI PAńSTWO

 Prosimy  o przesyłanie tekstów i ogłoszeń do publikacji 
najpóźniej do 10 każdego miesiąca. 

Jednocześnie informujemy, że opinie zamieszczane 
w biuletynie nie odzwierciedlają poglądów redakcji.

Redakcja zastrzega sobie prawo
do niepublikowania zdjęć słabej jakości i z datami.

Organizatorzy imprez mogą też zgłaszać 
planowane imprezy do kalendarza imprez na dany miesiąc.

„Merkuriusz Dębnowski”  zamieszczony jest w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej Biblioteki Publicznej  

Miasta i Gminy w Dębnie: 
www.biblioteka.debno.com.pl

      Redakcja
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Serdeczne podziękowania, 
krewnym, przyjaciołom, znajomym, 

współpracownikom,
którzy wzięli udział  

w uroczystościach pogrzebowych
Śp. dr. Anatoliusza Girsza 
składa żona, córki, wnuki 

i prawnuki.

Cóż by Wam życzyć,
kiedy życzeń tyle.

Na każdej kartce tyle wszędzie.
Każdy Was kocha i życzy mile.

Cóż nasze słowa znaczyć tu będą.
Wiec ślemy jedno życzenie małe

Bądźcie szczęśliwi
Życzymy radości z małych spraw,

które każdego dnia ucieszą.
Gorącej filiżanki kawy, 

którą ktoś zrobi,
Nieoczekiwanych telefonów

od starych przyjaciół
I woni pachnących kwiatów.

      
  Z okazji Dnia Kobiet 

w  imieniu Zarządu PZERiI w Dębnie 
życzy

Maria Zaborska - Przewodnicząca


